
SALINAN  

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA• 

• PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 150 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 176 TAHUN 2016 
• TENTANG DAFTAR SUSUNAN KODE REKENING ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang •  	 a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 176 Tahun 2016 
• sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Gubernur Nomor 136 Tahun 2017, telah diatur mengenai •daftar 
susun:an kode rekening Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

b. bahwa sehubungan dengan adanya penambahan dan perubahan kode 
rekening, Peraturan Gubernur sebagaimana dimaksud dalam huruf a 
perlu disempurnakan; 	 • 

c. bahwa berdasarkan pertirnbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a dan huruf b, •perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 
Perubahan Keempat Atas Peraturan Gubernur Nomor 176 Tahun 2016 
tentang Daftar Susunan Kode Rekening Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah; 

Mengingant • 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta •sebagai Ibukota Negara Kesatuan 
Republik Indonesia; 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
Peraturan Perundang-undangan; 2011 tentang Pembentukan 



2 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang .Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan 
dan Administratif P_impinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011; 

9. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2007 tentang Pokok-pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

10. Peraturan Gubernur Nomor 142 Tahun 2013 tentang Sistem dan 
Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Gubernur Nomor 161 Tahun 2014; 

11. Peraturan Gubernur Nomor 162 Tahun 2013 tentang Pedoman 
Penatausahaan Keuangan Daerah; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS 
PERATURAN GUBERNUR NOMOR 176 TAHUN 2016 TENTANG DAFTAR 
SUSUNAN KODE REKENING ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH. 

Pasal I 

Lampiran V Peraturan Gubernur Nomor 176 Tahun 2016 tentang 
Daftar Susunan Kode Rekening Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah (Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 
2016 Nomor 71025) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Gubernur Nomor 136 Tahun 2017 (Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2017 Nomor 71036), 
diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Gubernur 
ini. 

Pasal II 

• Peraturan Gubernur ini m-ulai berlaku pada tanggal diundangkan dan 
berlaku surut terhitung sejak tanggal 1 Januari 2017. 



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tangga.1 13 Oktober 2017 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

DJAROT SAIFUL HIDAYAT 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 13 Oktober 2017 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2017 NOMOR 71040 

Salinan sesuai dengan aslinya 	• 

KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH• 
PROVINSI DAERAH KHU US IBUKOTA JAKARTA, 

A AN YUHANAH 
NIP 196508241994032003 



Lampiran : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta 

Nomor 	150 TAHUN 2017 
Tanggal 	13 Oktober 2017 

DAFTAR KODE REKENING BELANJA DAERAH 
PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA 

Kode 

Rekening Uraian 
1 

2 
5 	 BELANJA DAERAH 
5.1 	 BELANJA TIDAK LANGSUNG 
5.1.1 	BELANJA PEGAWAI 
5.1.1.01 	Gaji dan Tunjangan 
5.1.1.01.01 	Gaji dan Tunjangan Pimpinan dan Anggota DPRD 
5.1.1.01.01.001 Uang Representasi 
5.1.1.01.01.002 Tunjangan Keluarga 
5.1.1.01.01.003 Tunjangan Jabatan 
5.1.1.01.01.004 Tunjangan Beras 
5.1.1.01.01.005 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 
5.1.1.01.01.006 Iuran Asuransi Kesehatan 
5.1.1.01.01.007 Uang Paket 
5.1.1.01.01.008 Tunjangan Panitia Musyawarah 
5.1.1.01.01.009 Tunjangan Komisi 
5.1.1.01.01.010 Tunjangan Panitia Anggaran 
5.1.1.01.01.011 Tunjangan Badan Kehormatan 
5.1.1.01.01.012 Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya 
5.1.1.01.01.013 Tunjangan Perumahan 
5.1.1.01.01.014 Uang Duka Wafat/Tewas 
5.1.1.01.01.015 Uang Jasa Pengabdian 
5.1.1.01.01.016 Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD 
5.1.1.01.01.017 Tunjangan Badan Musyawarah 
5.1.1.01.01.018 Tunjangan Badan Legislasi Daerah 
5.1.1.01.01.019 Tunjangan Badan Anggaran 
5.1.1.01.01.020 Tunjangan Kesehatan DPRD 
5
.1.1.01.01.021 Iuran Jarninan Kecelakaan Kerja (JKK) dan Jair_inan Kematian (JKM) 

5.1.1.01.0 L022 Iuran BPJS Kesehatan 

5.1.1.01.02 	Gaji dan Tunjangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 
5.1.1.01.02.001 Gaji Pokok 
5.1.1.01.02.002 Tunjangan Keluarga 
5.1.1.01.02.003 Tunjangan Jabatan 
5.1.1.01.02.004 Tunjangan Kesehatan 
5.1.1.01.02.005 Tunjangan Khusus (PPh) 
5.1.1.01.02.006 Tunjangan Beras 
5.1.1.01.02.007 Uang Duka Wafat/Tewas 
5.1.1.01.02.008 Pembulatan Gaji 
5.1.1.01.02.009 Iuran As-uransi Kesehatan 
5.1.1.01.02.010 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) dan Jaminan Kematian (JKM) 
5.1.1.01.02.011 Iuran BPJS Kesehatan 



2 

Uraian 
•Kode 

Rekening  
1 

2 
5.1.1.01.03 	Gaji dan Tunjangan Pegawai Negeri Sipil 
5.1.1.01.03.001 Gaji Pokok 
5. 1. 1.0 1.03.002 Tunjangan Keluarga 
5.1.1.01.03.003 Tunjangan Jabatan 
5.1.1.01.03.004 Tunjangan Non Struktural 
5.1.1.01.03.005 Tunjangan Fungsional 
5.1.1.01.03.006 Tunjangan Umum 
5.1.1.01.03.007 Tunjangan Perbaikan Penghasilan/Insentif Khusus 
5.1.1.01.03.008 Tunjangan Khusus (PPh) /Tunjangan PPh Gaji dan Tunjangan Kinerja 
5.1.1.01.03.009 Tunjangan Beras 
5.1.1.01.03.010 Pembulatan Gaji 
5.1.1.01.03.011 Iuran Asuransi Kesehatan 
5. L 1.01.03.012 Uang Duka Wafat/Tewas 
5.1.1.01.03.013 Tunjangan Fungsional Umum 
5.1.1.01.03.014 Tunjangan Kinerja 	• 

5.1.1.01.03.015 Tunjangan PPh Tunjangan Kinerja 
5.1.1.01.03.016 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) dan Jaminan Kematian (JKM.) • 
5.1.1.01.03.017 Iuran BPJS Kesehatan 

• 5.1.1.02 
5.1.1.02.01 
5.1.1.02.01.001 
5.1.1.02.01.002 

,5.1.1.02.01.003 
• 5.1.1.02.01.004 
5.1.1.02.01.005 

Tambahan Penghasilan PNS 
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 
Tunjangan Kesejahteraan Pegawai 
Tunjangan Transport Pejabat/Pegawai 
Tunjangan Peningkatan Mutu Beras 
Tunjangan Penghasilan Khusus/Deklarasi dan Lain-Lain 
Tunjangan Peningkatan Penghasilan 

5.1.1.02.02 	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Tempat Bertugas 
5.1.1.02.02.001 Tunjangan Khusus Pegawai/Pejabat 
5.1.1.02.02.002 Tunjangan Protokol 
5.1.1.02.02.003 Tunjangan Teleponis 
5.1.1.02.02.004 Tunjangan Kelancaran Kegiatan Perencanaan 
•5.1.1.02.02.005 tunjangan Pengawasan 
5.1.1.02.02.006 Tunjangan Resiko/Pengelola I_Ceuangan 
5.1.1.02.02.007 Tunjangan Khusus Kecamatan 
5.1.1.02.02.008 Tunjangan Khusus Kelurahan 

5.1.1.02.03 	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja 
5.1.1.02.03.001 Tunjangan Pegawai Kepulauan Seribu 
5.1.1.02.03.002 Tunjangan Cuti Kepulauan Seribu 
5.1.1.02.03.003 Tunjangan Kematian 
5.1.1.02.03.004 Tunjangan Cuti Bersama 
5.1.1.02.03.005 Tunjangan Pemadam Kebakaran 
5.1.1.02.03.006 Tunjangan Beras Pemadam.Kebakaran 
5.1.1.02.03.007 Tunjangan Khusus Dinas Tramtib dan Linmas 

5.1.1.02.04 	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi 
5.1.1.02.04.001 Tunjangan Khusus Tertentu 
5.1.1.02.04.002 Tunjangan Radiasi 
5. 1. L 02.04.003 Tunjangan Pustakawan •  

5.1..1.02.05 
5.1.1.02.05.001 
5.1.1.02.05.002 

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja 
Tunjangan Penghargaan Pegawai 
Tunjangan Kinerj a Daerah 



5.1.1.03 
5.1.1.03.01 
5.1.1.03.02 
5.1.1.03.03 
5.1.1.03.04 

5.1.1.04 
5.1.1.04.01 
5.1.1.04.02 
5.1.1.04.03 

5.1.1.05 
5.1.1.05.01 

5.1.1.06 
5.1.1.06.01 

• 5.1.1.07 
5.1.1.07.01 

5.1.1.08 
5.1.1.08.01 
5.1.1.08.02 

5.1.1.09 
5.1.1.09.01 

5.1.1.11.02 

5.1.2 
5.1.2.01 
5.1.2.01.01 
5.1.2.01.02 
5.1.2.01.03 
5.1.2.01.04 

5.1.2.02 
5.1.2.02.01 

5.1.2.03 
5.1.2.03.01 

5.1.3 
5.1.3.01 
5.1.3.01.01 
5.1.3.01.02 

3 
Kode 

Rekening 
1 

2 

Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan dan Anggota DPRD serta KDH/WKDH 
Tunjangan Komunikasi Intensif Pimpinan dan Anggota DPRD 
Biaya Penunjang Operasional Kepala Daerab/Wakil Kepala Daerah 
Tunjangan Reses 
Tunjangan Transportasi 

Belanja Insentif Pemungutan Pajak Daerah 
Biaya Pemungutan PBB 
Insentif Pemungutan Pajak Daerah 
Belanja Pajak Daerah 

Biaya Kematian Pegawai 
Biaya Kematian Pegawai Negeri Sipil Daerah 

Biaya Cuti Bersama Pegawai 
Biaya Cuti Bersama Pegawai Negeri Sipil Daerah 

Biaya Guru NIP 15 
Biaya Guru NIP 15 

Belanja Penghasilan Lainnya 
Tambahan Penghasilan Guru•  PNSD Profesi Non Sertifikasi 
Tambahan Penghasilan Guru PNSD Profesi Sertifikasi 

Belanja Insentif Pemungutan Retribusi Daerah 
Belanja Retribusi Daerah • 

Tunjangan Transport Pejabat (Pengganti KDO Pejabat) 
Tunjangan Transport Pejabat (Pengganti KDO Pejabat) 

Tunjangan I3endahara 
Tunjangan Bendahara Penerimaan/Pengelu.aran/Penerimaan 
Pembantu/Pengeluaran Pembantu 
Tunjangan Pengurus Barang/Penyimpan Barang 

BELANJA BUNGA 
Bunga Utang Pinjaman 
Bunga Utang Pinjaman Kepada 
Bunga Utang Pinjaman Kepada 
Bunga Utang Pinjaman Kepada 
Bunga Utang Pinjaman Kepada 

Bunga Utang Obligasi 
Bunga Utang Obligasi 

Bunga Atas Keterlambatan Pembayaran Kelebihan Pembayaran Pajak 
Bunga Atas Keterlambatan Pembayaran Kelebihar. Pembayaran Pajak 

BELANJA SUBSIDI 
Belanja Subsidi Kepada Perusahaan/Lembaga 
Belanja Subsidi Kepada Perusahaan 
Belanja Subsidi Kepada Lembaga 

Pemerintah 
Pemerintah Daerah Lainnya 
Lembaga Keuangar_ Bank 
Lembaga Keuangar_ Bukan Bank 

Uraian 



4 

Uraian 
Kode 

Rekening 
1 

2 

Belanja Subsidi Kepada Badan Layanan Umum (Dihapus) 
Belanja Subsidi Kepada BUME 

BELANJA HIBAH 
Belanja Hibah Kepada Pemerintah Pusat 
Pemerintah Pusat 

Belanja Hibah Kepada Pemerintah Daerah Lainnya 
Pemerintah Provinsi... 
Pemerintah Kabupaten/Kota 

Belanja Hibah Kepada Pemerintah Desa 
Pemerintahan Desa... 

Belanja Hibah Kepada Perusahaan Daerah/BUIV/D/BUMN 
Perusahaan Daerah/BUMD/BUMN... 

Belanja Hibah Kepada Badan/Lembaga/Organisasi Swasta/Organisasi 
Masyarakat 

Belanja Hibah Kepada Badan/Lembaga/Organisasi Swasta/Organisasi Masyarakat 
Badan Layanan Umum 

Belanja Hibah Kepada Kelompok/Anggota Masyarakat 
Kelompok/Anggota Masyarakat 

5.1.3.01.03 
5.1.3.01.04 

5.1.4 
5.1.4.01 
5.1.4.01.01 

5.1.4.02 
5.1.4.02.01 
5.1.4.02.02 

5.1.4.03 
5.1.4.03.01 

5.1.4.04 
5.1.4.04.01 

5.1.4.05 

5.1.4.05.01 
5.1.4.05.02 

5.1.4.06 
5.1.4.06.01 

5.1.4.07 
5.1.4.07.01 
5.1.4.07.02 
,5.1.4.07.03 
15.1.4.07.04 
5.1.4.07.05 
5.1.4.07.06 
5.1.4.07.07 
5.1.4.07.08 

Belanja Hibah Dana BOS 
Belanja Hibah Dana BOS ke 
Belanja Hibah Dana BOS ke 
Belanja Hibah Dana BOS ke 
Belanja Hibah Dana BOS ke 
Belanja Hibah Dana BOS ke 
Belanja Hibah Dana BOS ke 
Belanja Hibah Dana BOS ke 
Belanja Hibah Dana BOS ke 

SD,/SDLB 
-SMP/SMPLB/SMPT/SATAP 
SMA 
SMK 
SD/SDLB Swasta 
SMP/SMPLB/SMPT/SATAP Swasta 
SMA Swasta 
SMK Swasta 

Belanja Hibah BOP 
Belanja Hibah BOP 
Belanja Hibah BOP Madrasah Ibtidaiyah Negeri 
Belanja Hibah BOP Madrasah Tsanawiyah Negeri 
Belanja Hibah BOP Madrasah Aliyah Negeri 
Belanja Hibah BOP Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) 

BELANJA BANTUAN SOSIAL 
Belanja Bantuan Sosial Kepada Organisasi Sosial Kemasyarakatan 
Belanja Bantuan Sosial Kepada Organisasi Sosial Kemasyarakatan... 
Belanja Bantuan Sosial Kepada Organisasi Sosial Keagamaan... 

Belanja Bantuan Sosial Kepada Kelompok Masyarakat 
Belanja Bantuan Sosial Kepada Kelompok Masyarakat 

Belanja Bantuan Sosial Kepada Anggota Masyarakat 
Belanja Bantuan Sosial Kepada Anggota Masyarakat 

5.1.4.08 
5.1.4.08.01 
5.1.4.08.02 
5.1.4.08.03 
5.1.4.08.04 
5.1.4.08.05 

5.1.5 
5.1.5.01 
5.1.5.01.01 
5.1.5.01.02 

5.1.5.02 
5.1.5.02.01 

5.1.5.03 
5.1.5.03.01 



Uraian 

2 

Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu 
Belanja Bantuan Sosial Kepada. Individu 

Belanja Bantuan Sosial Kepada Keluarga 
Belanja Bantuan Sosial Kepada Keluarga 

Belanja Bantuan Sosial Kepada Lembaga Non Pemerintahan 
Belanja Bantuan Sosial Kepada Lembaga Non Pernerintahan 

Belanja Bantuan Sosial Tidak Terprogram 
Belanja Bantuan Sosial Tidak Terprogram 

Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu/Keluarga/Masyarakat (Penataan 
Kampung ) 

Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu/Keluarga/Masyarakat (Penataan Kampung) 

Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu/Siswa (Biaya Personal Siswa Miskin) 
Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu/Siswa (Biaya Personal Siswa Miskin) 

Belanja Bantuan Sosial Kepada•  Individu/Mahaaiswa 
Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu/Mahasiswa PTN 

BELANJA BAGI HASIL KEPADA PROVINSI/KABUpATEN/KOTA DAN 
PEMERINTAHAN DESA _ 
Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Provinsi 
Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Provinsi... 

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Kabupaten/Kota 
Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Kabupaten/Kota 

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa 
Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa... 

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Kabupaten/Kota 
Belanja Bagi Hasil Retribusi Dae:-ah Kepada Kabupaten/Kota... 

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa 
Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa... 

BELANJA BANTUAN KEUANGAN KEPADA PROVINSI/KABUPATEN/KOTA DAN 
PEMERINTAHAN DESA 
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi 
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi 
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Kabupaten/Kota 
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Kabupaten/Kota 

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa 
Belanja Bantuan Keuangan'Kepada Desa 

Kode 
Rekening 

1 

5.1.5.04 
5.1.5.04.01 

5.1.5.05 
5.1.5.05.01 

5.1.5.06 
5.1.5.06.01 

, 5.1.5.07 
5.1.5.07.01 

5.1.5.08 

5.1.5.08.01 

5.1.5.09 
5.1.5.09.01 

5.1.5.10 
5.1.5.10.01 

5.1.6 

5.1.6.01 
5.1.6.01.01 

5.1.6.02 
5.1.6.02.01 

5.1.6.03 
5.1.6.03.01 

5.1.6.04 
5.1.6.04.01 

5.1.6.05 
5.1.6.05.01 

5.1.7 

5.1.7.01 
5.1.7.01.01 
5.1.7.01.02 

5.1.7.02 
5.1.7.02.01 

5.1.7.03 
5.1.7.03.01 



6 

Uraian 
Kode 

Rekening 
1 

2 
5.1.7.04 

5.1.7.04.01 
5.1.7.04.02 
5.1.7.04.03 

5.1.7.05 
5.1.7.05.01 

5.1.8 
5.1.8.01 
5.1.8.01.01 

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Daerah/Pemerintahan Desa 
Lainnya 
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi 
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Kabupaten/Kota 
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintahan Desa 

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

BELANJA TIDAK TERDUGA 
Belanja Tidak Terduga 
Belanja Tidak Terduga 

BELANJA LANGSUNG 
BELANJA PEGAWAI 
Honorarium PNS 
Honorarium 
Honorarium 
Honorarium 
Honorarium 
Honorarium 
Honorarium 
Honorarium 
Honorarium 
Honorarium 

Kepanitiaan, Tim, Kelompok Kerja dalam Kegiatan (dimatikan) 
Tim Pengadaan Barang dan Jasa (dimatikan) 
Pejabat/Penerima Hasil Pekerjaan (dimatikan) 
Seminar/Sosialisasi/Bimbingan Teknis (dimatikan) 
Tim Perencanaan Pengadaan Tanah 
Tim Persiapan Pengadaan Tanah 
Bendahara Pengeluaran/Penerimaan (dimatikan) 
Pengurus dan Penyimpanan Barang (dimatikan) 
Pejabat Pembuat-Komitmen (dimatikan) 

5.2 
5.2.1 

• , 5.2.1.01 
5.2.1.01.01 
5.2.1.01.02 
• 5.2.1.01.03 
.5.2.1.01.04 
5.2.1.01.05 
5.2.1.01.06 
5.2.1.01.07 
5.2.1.01.08 
5.2.1.01.09 

5.2.1.02 
5.2.1.02.01 
5.2.1.02.02 
5.2.1.02.03 

5.2.1.03.01 
5.2.1.03.02 
5.2.1.03.03 
5.2.1.03.04 

5.2.1.04 
5.2.1.04.01 

5.2.1.05 
5.2.1.05.01 
5.2.1.05.02 

5.2.1.06 
5.2.1.06.01 
.5.2.1.06.02 

5.2.1.06.03 

Honorarium Non PNS 
Honorarium Tenaga•Ahli/Instruktur/Nara Sumber (dimatikan) 
Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 
Honorarium Kepanitiaan, Tim, Kelompok Kerja dalam Kegiatan (Non PNS) (dimatikan 

Uang Lembur 	 • 

Uang Lembur PNS (dimatikan) 
Uang Lembur Non PNS 
Uang Makan Lembur PNS dan Non PNS (dimatikan) 
Uang Transport Lembur PNS dan Non PNS (dimatikan) 

Biaya Pegawai BOS/Honorarium Pengelolaan Dana BOS 
Honorarium Operasional Pengeloiaan Dana BOS 

Uang untuk diberikan kepada Elhak Ketiga/Masyarakat 
Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga (dimatikan) 
Uang untuk diberikan kepada Masyarakat (dimatikan) 

Biaya Perjalanan Kegiatan •Rapat Dalam Kota (DKI Jakarta) 
Biaya Perjalanan Kegiatan RaiSat Dalam Kota (DKI Jakarta) 
Transport Peserta Rapat/Seminar/Sosialisasi/Bimbingan Teknis dan Kegiatan 
Lainnya Dalam Kota (PNS) (dimatikan) 

Transport Peserta Rapat/Seminar/Sosialisasi/Bimbingan Teknis dan Kegiatan 
Lainnya Dalam Kota (Non PNS) (dimatikan) 



Kode 

Rekening  Uraian 
1  2 

5.2.1.07 
5.2.1.07.01 

5.2.1.08 
5.2.1.08.01 

Belanja Pegawai BLUD 
Belanja Pegawai BLUD 

Belanja Penunjang Kegiatan DPRD 
Belanja Jasa Kompensasi Rapat DPRD 

5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 
5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 
5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 
5.2.2.01.02 Belanja Dokumen/Administrasi Tender 
5.2.2.01.03 
5.2.2.01.04 

Belanja Alat Listrik dan Elektranik (Lampu Pijar, Battery Kering) 
Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya 

5.2.2.01.05 Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 
5.2.2.01.06 Belanja Bahan Bakar Minyak/C-as 
5.2.2.01.07 Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 
5.2.2.01.08 Belanja Pengisian Tabung Gas 
5.2.2.01.09 Belanja Barang Pakai Habis (dimatikan) 
5.2.2.01.10 Belanja Alat Laboratorium • 
5.2.2.01.11 Belanja Alat Rumah Tangga Kantor 
5.2.2.01.12 Belanja Hadiah Lomba/Penghargaan/Sourvenir 
5.2.2.01.13 Belanja Alat Tulis Kantor Sarana Teknologi Informasi 
5.2.2.01.14 Belanja Perkakas Kerja 
5.2.2.01.15 Belanja Alat Kesehatan Pakai-Habis 
5.2.2.01.16 Belanja Dokumentasi, Dekorasi dan Publikasi• 
5.2.2.01.17 Belanja Perlengkapan Penerangan Jalan Umum 
5.2.2.01.18 Belanja Bahan Peraga 	• 

5.2.2.01.19 Belanja Tong Sarnpah 
5.2.2.01.20 
5.2.2.01.21 

Belanja Barang Pakai Habis P_endidikan dan Keterampilan 
Belanja Barang Pakai Habis Kesehatan 

5.2.2.01.22 Belanja Barang Pakai Habis Kebersihan 
5.2.2.01.23 
5.2.2.01.24 

Belanja Barang Pakai Habis Keamanan dan Ketertiban 
Belanja Barang Pakai Habis Lingkungan Hidup 

5.2.2.01.25 Belanja Barang Pakai Habis Pen.anggulangan Bencana 
5.2.2.01.26 Belanja Barang Pakai Habis Olahraga 
5.2.2.01.27 
5.2.2.01.28 
5.2.2.01.29 

Belanja Barang Pakai Habis Kesenian dan Kebudayaan 
Belanja Barang Pakai Habis T;•anportasi dan Lalu Lintas 
Belanja Barang Pakai Habis Perikanan dan Kelautan 

5.2.2.01.30 
5.2.2.01.31 
5.2.2.01.32 

Belanja Barang Pakai Habis Pertanian dan Perkebunan 
Belanja Barang Pakai Habis Pertamanan dan Pemakaman 
Belanja Barang Pakai Habis Pera:ran dan Tata Air 

5.2.2.01.33 Belanja Barang Pakai Habis. Bangunan 
5.2.2.01.34 Belanja Barang Pakai Habis Jalan dan Jembatan 
5.2.2.01.35 Belanja Barang Pakai Habis 
5.2.2.01.36 Belanja Barang Pakai HabisSandang •  
5.2.2.01.37 Belanja Barang Pakai Habis Pangan 
5.2.2.01.38 Belanja Barang Pakai Habis. Teknologi Informasi Komunikasi (TIK) 

5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 
5.2.2.02.01 Belanja Bahan Baku Bangunan 
5.2.2.02.02 Belanja Bahan/Bibit Tanaman- 
5.2.2.02.03 Belanja Bibit Ternak 
5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 



Kode 
Rekening 

1 
2 

Uraian 

Belanja Bahan Kimia 
Belanja Bahan Laboratorium 
Belanja Bahan dan Pangan 
Belanja Bahan IVIakanan Ternak/Binatang 
Belanja Bahan Percontohan 
Belanja Ban Kendaraan Dinas Operasional 
Belanja Ban Kendaraan Dinas Operasional Khusus 
Belanja Ban Sepeda Motor Dinas Operasional 
Belanja Ban Alat-Alat Berat 
Belanja Aki Kendaraan Dinas Operasional 
Belanja Aki Sepeda Motor Dinas Operasional 
Belanja Aki Alat-Alat Berat 
Belanja Suku Cadang Kendaraan Dinas Operasional 
Belanja Suku Cadang Kendaraan Dinas Operasional Khusus 
Belanja Suku Cadang Sepeda Motor Dinas Operasional 
Belanja Suku Cadang Alat-Alat Berat 
Belanja Suku Cadang Transportasi Laut dan Sungai 
Belanja BBM Kendaraan Dinas Operasional 
Belanja BBM Kendaraan Dinas Operasional Khusus 
Belanja BBM Sepeda Motor Dinas Operasional 
Belanja BBM Alat-Alat Berat/Genset 
Belanja BBM Transportasi Laut dan Sungai 
Belanja BBG Kendaraan Bermotor 
Belanja Suku Cadang Alat-Alat Teknologi Informasi dan Komunikasi 
Belanja Aki Kendaraan Dinas Operasional Khusus 
Belanja Papan Nama Kepernilikan Aset 

Belanja Jasa Kantor 
Belanja Telepon 
Belanja Air 
Belanja Listrik 
Belanja Jasa Pengumuman Lelang/Pemenang 
Belanja Surat Kabar/Majalah_ 
Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Pos 
Belanja Paket/Pengiriman • - 
Belanja Sertifikasi 
Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Instrumen Keu.angan 
Belanja Jasa Administrasi Pemungutan Pajak Penerangan Jalan Umum 
Belanja Jasa Administrasi Pemungutan Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor 
Belanja Jasa Kebersihan (Cleaning Service) 
Belanja Rekening Penerangan Jalan Umum 
Belanja Jasa Pengukuran Tanah 
Belanja Jasa Jalan/Tol 
Belanja Jasa Pemasangan Instalasi TAL 
Belanja Penambahan Daya 
Belanja Registrasi/Keanggotaan 
Belanja Perizinan/Perpanjangan Senjata Api 
Belanja Perawatan Pasien Tidak Mampu 
Belanja Penguburan Jenazah Masyarakat Tidak Mampu 
Belanja Pembayaran Pajak, Bea dan Perijinan 
Belanja Jasa Operator Busway 

Lelang 

5.2.2.02.05 
5.2.2.02.06 
5.2.2.02.07 
5.2.2.02.08 
5.2.2.02.09 
5.2.2.02.10 
5.2.2.02.11 
5.2.2.02.12 
5.2.2.02.13 
5.2.2.02.14 
5.2.2.02.15 
5.2.2.02.16 
5.2.2.02.17 
5.2.2.02.18 
5.2.2.02.19 
5.2.2.02.20 
5.2.2.02.21 
5.2.2.02.22 
5.2.2.02.23 
5.2.2.02.24 
5.2.2.02.25 
5.2.2.02.26 
5.2.2.02.27 
5.2.2.02.28 
5.2.2.02.29 
5.2.2.02.30 

5.2.2.03 
5.2.2.03.01 
5.2.2.03.02 
5.2.2.03.03 
5.2.2.03.04 
5.2.2.03.05 
5.2.2.03.06 
5.2.2.03.07 
5.2.2.03.08 
5.2.2.03.09 
5.2.2.03.10 
5.2.2.03.11 
5.2.2.03.12 
5.2.2.03.13 
5.2.2.03.14 
5.2.2.03.15 
5.2.2.03.16 
5.2.2.03.17 
5.2.2.03.18 
5.2.2.03.19 
5.2.2.03.20 
5.2.2.03.21 
5.2.2.03.22 
5.2.2.03.23 



Kode 
Rekening Uraian 

5.2.2.03.24 
5.2.2.03.25 
5.2.2.03.26 
5.2.2.03.27 
5.2.2.03.28 
5.2.2.03.29 
5.2.2.03.30 
5.2.2.03.31 
5.2.2.03.32 
5.2.2.03.33 

; 5.2.2.03.34 
5.2.2.03.35 
5.2.2.03.36 

15.2.2.03.37 
5.2.2.03.38 
5.2.2.03.39 
5.2.2.03.40 
5.2.2.03.41 
5.2.2.03.42 
5.2.2.03.43 
5.2.2.03.44 
5.2.2.03.45 

5.2.2.03.46 
5.2.2.03.47 
5.2.2.03.48 
15.2.2.03.49 
5.2.2.03.50 
5.2.2.03.51 
D . 2 . 2 . 03 . 5 2 
5.2.2.03.53 
5.2.2.03.54 
5.2.2.03.55 
5.2.2.03.56 
5.2.2.03.57 
5.2.2.03.58 
5.2.2.03.59 

5.2.2.03.62 
5.2.2.03.63 
$.2.2.03.64 
$.2.2.03.65 
$.2.2.03.66 
5.2.2.03.67 
5.2.2.03.68 
5.2.2.03.69 
5.2.2.03.70 
5.2.2.03.71 
5.2.2.03.72 
d.2.2.03.73 
5.2.2.03.74 

Belanja Jasa Pengamanan Busway 
Belanja Jasa Tiketing Busway 
Belanja Jasa Pemin.dahan Benda Bersejarah 
Belanja Pelayanan Santunan Sosial 
Belanja SPP Siswa Kurang Mampu 
Belanja Pelayanan Kesehatan Korban Bencana 
Belanja Jasa Pengolahan Sampah 
Belanja Operasional BLUD (Dihapus) 
Belanja Jasa Penanganan/Penanggulangan Sampah 
Belanja Jasa Analisa Laboratorium 
Belanja Jasa Pengamanan Kantor 
Belanja Jasa Operator Bus Sekolah 
Belanja Jasa Operator Kapal Penyeberangan 
Belanja Jasa Pelayanan Pengisian BBG/BBM 
Belanja Jasa Pencucian Pakaian/Alat Kesenian/Rumah Tangga 
Belanja Jasa Pengurusan Perkara Hukum 
Belanja Air Rumah Susun - 
Belanja Listrik Rumah Susun 
Belanja Jasa Boga 
Belanja Jasa Penyedia Tenaga Kerja 
Belanja Jasa Asuransi, Per6ankan dan Keuangan 
Belanja Jasa Layanan Kesehatan, Pendidikan, Pengembangan Sumber Daya 
Manusia, Kependudukan 
Belanja Jasa Penerangan, Iklan/Reklame, Film, Pemotretan 
Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama (Pest Control) dan Fumigasi 
Belanja Jasa Pengepakan, Pengangkutan, Pengurusan dan Penyampaian Barang 
Belanja Jasa Penjahitan/Konveksi 
Belanja Jasa Impor/Ekspor 
Belanja Jasa Penulisan dan Penerjemahan 
Belanja Jasa Penyewaan 
Belanja Jasa Penyelaman 
Belanja Jasa Akomodasi 
Belanja Jasa Angkutan Penurnpang 
Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara (Event Organizer) 
Belanja Jasa Pengelolaan Aset 
Belanja Jasa Pelayanan Perpustakaan 
Belanja Jasa Pelayanan Kearsipan 
Belanja Jasa Rawat Jalan (khusus Pimpinan Daerah) 
Belanja Jasa Rawat Inap (khusus Pimpinan Daerah) 
Belanja Jasa Tindakan Medis .(khusus Pimpinan Daerah) 

. Belanja Jasa Pemeriksaan Penunjang (khusus Pimpinan Daerah) 
Belanja Jasa Perawatan Kesehatan dan Kebugaran (khusus Pimpinan Daerah) 
Belanja Operasional RT dan RW (dimatikan) 
Belanja Perawatan Pasien Jaminan Pemeliharaan Kesehatan 
Belanja Personal Siswa Miskin 
Belanja Pelayanan Keluarga Beren.cana 
Belanja Public Service Obligation (PSO) 
Belanja Jasa Operator dan Petugas Penanganan Angkutan Kebersihan 
Belanja Jasa Advokat Bidang Perdata 
Belanja Jasa Advokat Bidang TUN 
Belanja Jasa Advokat Bidang Pidana 
Belanja Jasa Operator Teknisi 

1 2 



10 

Uraian 
Kode 

Rekening 
1 2 

5.2.2.03.75 
5.2.2.03.76 
5.2.2.03.77 
5.2.2.03.78 
5.2.2.03.79 

1 5 2 2 03 80 

5.2.2.04 
5.2.2.04.01 
5.2.2.04.02 

5.2.2.05 
5.2.2.05.01 
5.2.2.05.02 
5.2.2.05.03 
5.2.2.05.04 
5.2.2.05.05 
5.2.2.05.06 
5.2.2.05.07 
5.2.2.05.08 

5.2.2.06 
15.2.2.06.01 
5.2.2.06.01.001 
5.2.2.06.01.002 

5.2.2.06.02 
15.2.2.06.02.001 

.2.2.06.02.002 

b.2.2.06.03 
5.2.2.06.03.001 

5.2.2.07.01.001 
.2.2.07.01.002 

5.2.2.07.02 
5.2.2.07.02.001 
.2.2.07.02.002 

5.2.2.07.02.003 
5.2.2.07.02.004 
5.2.2.07.02.005 

5.2.2.08.01 
5.2.2.08.02 
5.2.2.08.03 

5.2.2.09 
51 .2.2.09.01 
5 • 2.2.09.02 i 
5.2.2.09.03 

Belanja Pengolahan Air Limbah 
Belanja Ganti •Rugi Kepada Pihak Ketiga Akibat Kecelakaan Lalu Lintas 
Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi 
Belanja Jasa Teknologi Informasi dan Kehumasan 
Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan 
Belanja RT dan RW 

Belanja Premi Asuransi 
Belanja Premi Asuransi Kesehatan 
Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah 

Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 
Belanja Jasa Service 
Belanja Penggantian Suku Cadang 
Belanja Minyak Pelumas 
Belanja Jasa KIR 
Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 
Belanja Perpanjangan Surat Ijin Mengemudi 
Belanja Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) 
Belanja Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB) 

Belanja Cetak dan Penggandaan 
Belanja Cetak 
Belanja Cetakan Umum 
Belanja Cetakan Khusus 

Belanja Penggandaan 
Belanja Penjilidan 
Belanja Fotocopy 

Belanja Publikasi Proses Pengadaan Tanah 
Belanja Publikasi Proses Pengadaan Ta_nah 

Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang /Parkir 
Belanja Sewa Rumah Jabatan/Rumah Dinas 
Belanja Sewa Rumah Jabatan 
Belanja Sewa Rumah Dinas• 

Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 
Belanja Sewa Gedung • 

Belanja Sewa Kantor 
Belanja Sewa Tempat 
Belanja Sewa Gudang 
Belanja Sewa Lapangan 

Belanja Sewa Sarana Mobilitas 
Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 
Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air.  
Belanja Sewa Sarana Mobilitas Udara 

Belanja Sewa Alat Berat 
• Belanja Sewa Eskavator 
Belanja Sewa Buldoser 
Belanja Sewa Dump Truck 



11 
Kode 

Rekening  Uraian 
1  2 

, 5.2.2.10.01 

5.2.2.10.09 
5.2.2.10.10 
5.2.2.10.11 
5.2.2.10.12 
5.2.2.10.13 

5.2.2.11 
5.2.2.11.01 
5.2.2.11.02 
5.2.2.11.03 
5.2.2.11.04 
5.2.2.11.05 
5.2.2.11.06 

5.2.2.09.04 
5.2.2.09.05 
5.2.2.09.06 
5.2.2.09.07 
5.2.2.09.08 
5.2.2.09.09 
5.2.2.09.10 
5.2.2.09.11 

5.2.2.10.02 
5.2.2.10.03 
5.2.2.10.04 
5.2.2.10.05 
5.2.2.10.06 
5.2.2.10.07 
5.2.2.10.08 

Belanja Sewa Mesin Giling 
Belanja Sewa Shovel Loader 
Belanja Sewa Tyre Roller 
Belanja Sewa Asphalt Finisher 
Belanja Sewa Direksi Kett 
Belanja Sewa Generator Set 
Belanja Sewa Kontainer/Trailer 
Belanja Sewa Crane 

Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 
Belanja Sewa Meja/Kursi 
Belanja Sewa Komputer dan Printer 
Belanja Sewa Proyektor/OHP/Ir_focus/LCD/HDTV 
Belanja Sewa Tenda 
Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional 
Belanja Sewa Mesin Foto Copy 
Belanja Sewa OS/Hardware/Software/Jaringan Komputer dan Lainnya 
Belanja Sewa Sound System 
Belanja Sewa Alat Kesenian 
Belanja Sewa Alat Olahraga 
Belanja Sewa Alat Kerja 
Belanja Sewa Level/Panggung 
Belanja Sewa Alat/Peraga 

Belanja Makanan dan Minuman 
Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai 
Belanja Makanan dan Minuman Rapat 
Belanja Makanan dan Minuman Tamu 
Belanja Makanan dan Minuman Peserta/Petugas/Panitia 
Belanja Makanan dan Minuman Lembur 	• 

Belanja Makanan dan Minuman Pemberian Makanan Tambahan (PMT) pada Pos 
Pelayanan Terpadu 

5.2.2.12 Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 
5.2.2.12.01 	•Belanja Pakaian Dinas KDH dan WKDH 
5.2.2.12.02 Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH) 
5.2.2.12.03 Belanja Pakaian Sipil Lengkap-  (PSL) 
5.2.2.12.04 Belanja Pakaian Dinas Harian_ (PDH) 
5.2.2.12.05 Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU) 
5.2.2.12.06 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 

5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja 
5.2.2.13.01 Belanja Pakaian Kerja Lapan.gan 
5.2.2.13.02 • 	Belanja Pakaian Kerja Laboratorium 
5.2.2.13.03 	Belanja Pakaian Kerja Praktikum 
5.2.2.13.04 	Belanja Pakaian Kerja Bengkel 
5.2.2.13.05 	Belanja Pakaian Kerja POLSUS 

5.2.2.14 	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu 
5.2.2.14.01 	Belanja Pakaian KORPRI 
5.2.2.14.02 	Belanja Pakaian Adat Daerah 
5.2.2.14.03 	Belanja Pakaian Batik Tradisional 
5.2.2.14.04 	Belanja Pakaian Olahraga 	• 

5.2.2.14.05 	Belanja Pakaian KORPS Musifc 	• 



12 

Uraian 
Kode 

Rekening 
1 2 

5.2.2.14.06 
5.2.2.14.07 

5.2.2.15 
5.2.2.15.01 
5.2.2.15.02 

5.2.2.16 
5.2.2.16.01 
5.2.2.16.01.001 
5.2.2.16.01.002 
5.2.2.16.01.003 
5.2.2.16.01.004 
5.2.2.16.01.005 
5.2.2.16.01.006 

5.2.2.16.02 
5.2.2.16.02.001 
5.2.2.16.02.002 
5.2.2.16.02.003 

1 5.2.2.16.02.004 
5.2.2.16.02.005 
5.2.2.16.02.006 

Belanja Pakaian PASKIBRA 
Belanja Pakaian Jas/Safari 

Belanja Perjalanan Dinas 
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Dalam Negeri) 
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Luar Negeri) 

Belanja Beasiswa Pendidikan PNS 
Belanja Beasiswa Tugas Belajar D3 
Uang Kuliah/SPP-D3 
Uang Buku-D3 
Uang Saku-D3 
Uang Tunjangan Belajar-D3 
Uang Pembuatan Karya 'rulis-D3 
Uang Test/Ujian-D3 

Belanja Beasiswa Tugas Belajar S1 
Uang Kuliah/SPP-S1 
Uang Buku-S1 
Uang Saku-S1 
Uang Tunjangan Belajar-S 1 - 
Uang Pembuatan Karya Tulis-S 1 
Uang Test/Ujian-S1 

Belanja Beasiswa Tugas Belajar 82 
Uang Kuliah/SPP-S2 
Uang Buku-S2 
Uang Saku-S2 
Uang Tunjangan Belajar-S2 
Uang Pembuatan Karya Tulis-S2 
Uang Test/Ujian-S2 

Belanja Beasiswa Tugas Belajar S3 
Uang Ku1iah/SPP-S3 
Uang Buku-S3 
Uang Saku-S3 
Uang Tunjangan Belajar-Sa 
Uang Pembuatan Karya Tu4s-S3 
Uang Test/Ujian-S3 

Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS 
Belanja Kursus-Kursus SingkatiPelatihan 
Biaya Kepersertaan 
Biaya Uang Saku/Transport 

Belanja Sosialisasi 
Biaya Kepersertaan 
Biaya Uang Saku/Transport 

Belanja Bimbingan Teknis 
Biaya Kepersertaan 
Biaya Uang Saku/Transport 
Belanja DIKLAT Kepemimpinan 
Biaya Kepersertaan 
Biaya Uang Saku/Transport 

5.2.2.16.03 
5.2.2.16.03.001 
5.2.2.16.03.002 
5.2.2.16.03.003 
5.2.2.16.03.004 
5.2.2.16.03.005 
5.2.2.16.03.006 

5.2.2.16.04 , 
5.2.2.16.04.001 
5.2.2.16.04.002 
5.2.2.16.04.003 
5.2.2.16.04.004 
5.2.2.16.04.005 
5.2.2.16.04.006 

5.2.2.17 
5.2.2.17.01 
5.2.2.17.01.001 
5.2.2.17.01.002 

5.2.2.17.02 
5.2.2.17.02.001 
5.2.2.17.02.002 

5.2.2.17.03 
5.2.2.17.03.001 
5.2.2.17.03.002 
5.2.2.17.04 
5.2.2.17.04.001 
5.2.2.17.04.002 



13 
Kode 

Rekening  Uraian 
1  2 

5.2.2.20.01.006 
5.2.2.20.01.007 
5.2.2.20.01.008 
5.2.2.20.01.009 

5.2.2.17.04.003 

5.2.2.18 
5.2.2.18.01 
5.2.2.18.02 

5.2.2.19 
5.2.2.19.01 
5.2.2.19.02 
5.2.2.19.03 

5.2.2.20 
5.2.2.20.01 
5.2.2.20.01.001 
5.2.2.20.01.002 
5.2.2.20.01.003 
5.2.2.20.01.004 
5.2.2.20.01.005 

Biaya Uang Ujian/Test 

Belanja Perjalanan Pindah Tugas 
Belanja Perjalanan Pindah Tugas Dalam Daerah 
Belanja Perjalanan Pindah Tugas Luar Daerah 

Belanja Pemulangan Pegawai 
Belanja Pemulangan Pegawai Ya_ng Pen.siun Dalam Daerah 
Belanja Pemulangan Pegawai Yang Pensiun Luar Daerah 
Belanja Pemulangan PegawaiYang Tewas Dalam Melaksanakan Tugas 

Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan Jalan 
Belanja Pemeliharaan Jalan•Fly Over 
Belanja Pemeliharaan Jalan Under Pass 
Belanja Pemeliharaan Jalan Monorail/Subway/Busway 
Belanja Pemeliharaan Jalan Landas Pacu Pesawat 
Belanja Pemeliharaan Jalan Negara 
Belanja Pemeliharaan Jalan P'rovinsi 
Belanja Pemeliharaan Jalan Kabupaten 
Belanja Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Belanja Pemeliharaan Bahu Jalan/Trotoar 

5.2.2.20.02 Belanja Pemeliharaan Jembatan 
5.2.2.20.02.001 Belanja Pemeliharaan Jembatan Gantung 
5.2.2.20.02.002 Belanja Pemeliharaan Jembatan Ponton 
5.2.2.20.02.003 Belanja Pemeliharaan Jembatan Penyeberangan Orang 
5.2.2.20.02.004 Belanja Pemeliharaan Jembatan Penyeberangan diatas Air 
5.2.2.20.02.005 Belanja Pemeliharaan Jembatan Balley 
5.2.2.20.02.006 Belanja Pemeliharaan Jembatan Timbang 

5.2.2.20.03 • Belanja Pemeliharan Tana 	- 
5.  .2.2.20.03.001 Belanja Pemeliharaan Tanah Kantor 
5.2.2.20.03.002 Belanja Pemeliharaan Tanah Sarana Kesehatan Rumah Sakit 
5.2.2.20.03.003 Belanja Pemeliharaan Tanah Sarana Kesehatan Puskesmas 
5.2.2.20.03.004 Belanja Pemeliharaan Tanah •Sarana Pendidikan Taman Kanak-Kanak 
5.2.2.20.03.005 Belanja Pemeliharaan Tanah Sarana Pendidikan Sekolah Dasar dan Sekolah 

Menengah Lanjutan Pertam 
5.2.2.20.03.006 
5.2.2.20.03.007 
5.2.2.20.03.008 •Belanja 

Belanja Pemeliharaan Tanah Sarana Pendidikan Menengah Umum dan Kejuruan 
Belanja Pemeliharaan Tanah Sarana Pendidikan Menengah Lanjutan dan Kejuruan 

Pemeliharaan Tanah Sarana Pendidikan Luar Biasa/Khusus 
5.2.2.20.03.009 
5.2.2.20.03.010 

Belanja 
Belanja 

Pemeliharaan Tanah Sarana Pendidikan Pelatihan dan Kursus 
Pemeliharaan Tanah Sarana Sosial Panti Asuhan 

5.2.2.20.03.011 Belanja Pemeliharaan Tanah sara,na Sosial Panti Jompo 
5.2.2.20.03.0 12 Belanja Pemeliharaan Tanah Sarana Umum Terminal 
5.2.2.20.03.013 Belanja Pemeliharaan Tanah Sarana Umum Dermaga 
5.2.2.20.03.014 Belanja Pemeliharaan Tanah Sarana Umum Lapangan Terbang Perintis 
5.2.2.20.03.0.15 
5.2.2.20.03.0 

Belanja Pemeliharaan Tanah Sarana Umum Rumah Potong Hewan 
16 

5.2.2.20.03.0 17 
Belanja 
Belanja 

Pemeliharaan Tanah Sarana Umum Tempat Pelelangan Ikan 
Pemeliharaan Tanah Sarana Umum Pasar 

5.2.2.20.03.018 Belanja Pemeliharaan Tanah Sarana Umum Tempat Pembuangan Akhir Sampah 



14 

5.2.2.20.03.019 Belanja Pemelihara 
5.2.2.20.03.020 Belanja Pemelihara 
5.2.2.20.03.021 Belanja Pemelihara 
5.2.2.20.03.022 Belanja Pemelihara 
5.2.2.20.03.023 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.024 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.025 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.026 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.027 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.028 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.029 Belanja Pemeliharaan 

Baku 
5.2.2.20.03.030 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.031 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.032 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.033 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.034 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.035 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.036 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.037 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.038 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.03.039 Belanja Pemeliharaan 
• 5.2.2.20.03.040 Belanja Pemeliharaan 
•5.2.2.20.03.041 Belanja Pemeliharaan 

5.2.2.20.04 	Belanja Pemeliharaa 
5.2.2.20.04.001 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.002 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.003 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.004 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.005 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.006 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.007 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.008 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.009 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.010 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.011 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.012 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.013 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.014 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.015 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.016 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.017• Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.018• Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.019 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.020 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.021 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.022 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.023 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.024 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.025 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.04.026 Belanja Pemeliharaan 

an Tanah Sarana Umum Taman 
an Tanah Sarana Umum Pusat Hiburan Rakyat 
an Tanah Sarana Umum Iba.dah 
an Tanah Sarana Stadion 0:ahraga 

Tanah Perumahan 
Tanah Pertanian 
Tanah Perkebunan 
Tanah Perikanan 
Tanah Peternakan 
Tanah Perkampungan 
Tanah Pergudangan/Tempat Penimbunan Material Bahan 

n Alat-Alat Berat 
Traktor 
Buldozer 
Stoom Wals 
Eskavator 
Dump Tru.k 
Crane 
Kendaraan Penyapu Jalan 
Mesin Pengolah Semen 
Mesin Pengolah Air Bersih (R.eservoir Osmosis) 
Mesin Giling 
Mesin Pembangkit Listrik (Diesel, Genset) 
Mesin Pengisi Air Tanah Da1am (Injection Well) 
Mesin Pengukur Tinggi Muka Air (AWLR) 
Mesin Pengukur Penurunan Muka Tanah (Ekstenso) 
Mesin Pengolah Air Laut Menjadi Air Tanah 
Asphalt Cutter 
Greader 
Tyre Roller 
Fork Lift 
Breaker 
Molen Truck 
Pompa Beton 
Asphalt Sprayer 
Cold Milling 
Beatching Plant 
Asphalt-Mixing Plant 

Tanah Asrama Karyawan 
Tanah Gelanggang Remaja 
Tanah Balai Rakyat/Karang Taruna 
Tanah Waduk 
Tanah Pintu Air 
Tanah Saluran Air 
Tanah Jalan 
Tanah Kebun Binatang 
Tanah Prasarana Jalan 
Tanah Makam 
Tanah -Sarana Olahraga 
Tanah IPAL 

( 

Kode 

Rekening 
1 

Uraian 

2 



15 
Kode 

Rekening Uraian 
1 2 

5.2.2.20.04.027 
5.2.2.20.04.028 
5.2.2.20.04.029 
5.2.2.20.04.030 

, 5.2.2.20.04.031 
5.2.2.20.04.032 
5.2.2.20.04.033 
5.2.2.20.04.034 
5.2.2.20.04.035 
5.2.2.20.04.036 
5.2.2.20.04.037 
5.2.2.20.04.038 
5.2.2.20.04.039 
5.2.2.20.04.040 
5.2.2.20.04.041 

Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 

Asphalt Finisher 
Shovel Loader 
Stone Crusher.  
Asphalt Reciciling 
Mobil Derek 
Jet Spayer 
Road Reader 
Dredger 
Ponton 
Gondola Gedung 
Mech.anical Elektrical Gedung 
Vacum Truck 
Mesin Pengolah Biodiesel 
Mobile Refueling Unit (MRU; 
Alat Pipe/Box Jacking 

• 

1 5.2.2.20.05 	Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor 
5.2.2.20.05.001 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Sedan 

15.2.2.20.05.002 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Jeep 
5.2.2.20.05.003 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Station Wagon 
5.2.2.20.05.004 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Bus 
5.2.2.20.05.005 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Mikro Bus 
5.2.2.20.05.006 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Truck 
5.2.2.20.05.007 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Tangki (Air, Minyak, Tinja) 
5.2.2.20.05.008 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Boks 
5.2.2.20.05.009 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Pick Up 
5.2.2.20.05.010 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Ambulans 
5.2.2.20.05.011 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Pemadam 

Kebakaran/Mobil Pompa 	- 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor 

5.2.2.20.05.012 
5.2.2.20.05.013 
5.2.2.20.05.014 
5.2.2.20.05.015 
5.2.2.20.05.016 
5.2.2.20.05.017 

Sepeda Motor 
Lift/Elevator 
Tangga Berjalan 
Dinas Operasional Khusus 
Pompa Portabel 
Mini Bus 

Belanja 
Belanja 
Belanja 
Belanja 
Belanja 
Belanja 
Belanja 
Belanja 

5.2.2.20.06 
5.2.2.20.06.001 
5.2.2.20.06.002 
5.2.2.20.06.003 
5.2.2.20.06.004 
5.2.2.20.06.005 
5.2.2.20.06.006 
5.2.2.20.06.007 

Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Darat Tidak Bermotor 
Pemeliharaan Gerobak 
Pemeliharaan Pedati/Delman/Dokar/Bendi/Cidomo/Andon 
Pemeliharaan Becak 
Pemeliharaan Sepeda 
Pemeliharaan Karavari 	• 

Pemeliharaan Kontainer 
Pemeliharaan Direk.si Keet 

5.2.2.20.07 
5.2.2.20.07.001 
5.2.2.20.07.002 
5.2.2.20.07.003 
5.2.2.20.07.004 
5.2.2.20.07.005 

Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan di Air Bermotor 
Belanja Pemeliharaan Kapal Motor 
Belanja Pemeliharaan Kapal Feri 
Belanja Pemeliharaan Speed Boat 
Belanja Pemeliharaan Motor Boat/Motor Tempel 
Belanja Pemeliharaan Hydro Foil 



16 

• 

• 

Kode 

Rekening  Uraian 
1  2 

•5.2.2.20.09.001 
5.2.2.20.09.002 
5.2.2.20.09.003 
5.2.2.20.09.004 
5.2.2.20.09.005 
5.2.2.20.09.006 
•5.2.2.20.09.007 

5.2.2.20.07.006 
5.2.2.20.07.007 
5.2.2.20.07.008 
5.2.2.20.07.009 
5.2.2.20.07.010 
5.2.2.20.07.011 
5.2.2.20.07.012 
5.2.2.20.07.013 

5.2.2.20.08 
5.2.2.20.08.001 
5.2.2.20.08.002 
5.2.2.20.08.003 
5.2.2.20.08.004 
5.2.2.20.08.005 
5.2.2.20.08.006 
5.2.2.20.08.007 

5.2.2.20.09 

Belanja Pemeliharaan Jet Foil 
Belanja Pemeliharaan Kapal Tug Boat 
Belanja Pemeliharaan Kapal Tanker 
Belanja Pemeliharaan Kapal Kargo 
Belanja Pemeliharaan Long Boat 
Belanja Pemeliharaan Kapal 'runda/Tongkang 
Belanja Pemeliharaan Alat Penarik Kapal 
Belanja Pemeliharaan Alat Penarik Jaring 

Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan di Air Tidak Bermotor 
Belanja Pemeliharaan Perahu Layar 
Belanja Pemeliharaan Perahu Sampan 
Belanja Pemeliharaan Perahu Tongkang 
Belanja Pemeliharaan Perahu Karet 
Belanja Pemeliharaan Perahu Rakit 
Belanja Pemeliharaan Perahu Sekoci 
Belanja Pemeliharaan Perahu Barang 

Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Angkutan Udara 
Belanja Pemeliharaan Pesawat Kargo 
Belanja Pemeliharaan Pengadaan Pesawat Penumpang 
Belanja Pemeliharaan Pesawat Helikopter 
Belanja Pemeliharaan Pesawat Pemadam Kebakaran 
Belanja Pemeliharaan Pesawat Capung 
Belanja Pemeliharaan Pesawat Terbang Ampibi 
Belanja Pemeliharaan Pesawat Terbang Layang 

,5.2.2.20.10 Belanja Pemeliharaan Alat-Mat Bengkel 
5.2.2.20.10.001 Belanja Pemeliharaan Mesin Las 
5.2.2.20.10.002 Belanja Pemeliharaan Mesin Bubut 
5.2.2.20.10.003 Belanja Pemeliharaan Mesin Dongkrak 
5.2.2.20.10.004 Belanja Pemeliharaan Mesin Kompresor 
5.2.2.20.10.005 Belanja Pemeliharaan Mesin Press 
5.2.2.20.10.006 Belanja Pemeliharaan Mesin Gurincla 
5.2.2.20.10.007 Belanja Pemeliharaan Perkakas Bengkel Konstruksi Logam 
5.2.2.20.10.008 Belanja Pemeliharaan Perkakas Bengkel Listrik 
5.2.2.20.10.009 Belanja Pemeliharaan Perkakas Bengkel Service 
5.2.2.20.10.010 Belanja Pemeliharaan Perkakas Pengangkat 
5.2.2.20.10.011 Belanja Pemeliharaan Perkakas Standar 
5.2.2.20.10.012 Belanja Pemeliharaan Perkakas Khusus 
5.2.2.20.10.013 Belanja Pemeliharaan Perkakas Bengkel Kerja 
5.2.2.20.10.014 Belanja Pemeliharaan Peralatan Tukang 
5.2.2.20.10.015 	Belanja Pemeliharaan Mesin Pemotong 
5.2.2.20.10.016 	Belanja Pemeliharaan Mesin Teknologi Robot 
5.2.2.20.10.017 	Belanja Pemeliharaan Mesin Oven 
5.2.2.20.10.018 	Belanja Pemeliharaan Mesin Pembuka Roda 
5.2.2.20.10.019 	Belanja Pemeliharaan Mesin Praktikum 

5.2.2.20.11 	Belanja 
5.2.2.20.11.001 	Belanja 

Pemeliharaan Alat-Alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan 
Pemeliharaan Penggiling Hasil Pertanian 

5.2.2.20.11.002 	Belanja Pemeliharaan Alat Pengering Gabah 
5.2.2.20.11.003 	Belanja Pemeliharaan. Mesin Bajak 
5.2.2.20.11.004 	Belanja Pemeliharaan Alat Penetas 



17 
Kode 

Rekening  Uraian 

1  2 
5.2.2.20.11.005 
5.2.2.20.11.006 
5.2.2.20.11.007 
5.2.2.20.11.008 
5.2.2.20.11.009 
5.2.2.20.11.010 

5.2.2.20.12 
. 	5.2.2.20.12.001 

5.2.2.20.12.002 
5.2.2.20.12.003 
5.2.2.20.12.004 
5.2.2.20.12.005 
5.2.2.20.12.006 
5.2.2.20.12.007 
5.2.2.20.12.008 
5.2.2.20.12.009 
5.2.2.20.12.010 
5.2.2.20.12.011 
5.2.2.20.12.012 
5.2.2.20.12.013 
5.2.2.20.12.014 
5.2.2.20.12.015 
5.2.2.20.12.016 

Belanja Pemeliharaan Alat Pengolahan 
Belanja Pemeliharaan Alat Peternakan 
Belanja Pemeliharaan Alat Pertamanan 
Belanja Pemeliharaan Screen House 
Belanja Pemeliharaan Alat Panen 
Belanja Pemeliharaan Alat Peny:mpanan 

Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Peralatan Kantor 
Belanja Pemeliharaan Mesin Tik 
Belanja Pemeliharaan Mesin Hitung 
Belanja Pemeliharaan Mesin Stensil 
Belanja Pemeliharaan Mesin Fotpcopy 
Belanja Pemeliharaan Mesin Cetak 
Belanja Pemeliharaan Mesin Jilid 
Belanja Pemeliharaan Mesin Potong Kertas 
Belanja Pemeliharaan Mesin Penghancur Kertas 
Belanja Pemeliharaan Papan Tulis Elektronik 
Belanja Pemeliharaan Papan Visual/Elektronik/Digital/Display 
Belanja Pemeliharaan Tabung Pemadam Kebakaran. 
Belanja Pemeliharaan Mesin Faxmile 
Belanja Pemeliharaan Mesin Absensi 
Belanja Pemeliharaan Mesin Nomorator/Validasi 
Belanja Pemeliharaan Mesin Perporasi 
Belanja Pemeliharaan Mesin Press/Laminating 

5.2.2.20.13 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Perlengkapan Kantor 
5.2.2.20.13.001 Belanja Pemeliharaan Meja «Gambar 
5.2.2.20.13.002 Belanja Pemeliharaan Almari 
5.2.2.20.13.003 Belanja Pemeliharaan Brankas 
5.2.2.20.13.004 Belanja Pemeliharaan Filling Kabinet 
5.2.2.20.13.005 Belanja Pemeliharaan White B-oard 
5.2.2.20.13.006 Belanja Pemeliharaan Penunjuk Waktu 
5.2.2.20.13.007 Belanja Pemeliharaan Alat Pembersih/Kebersihan 
5.2.2.20.13.008 Belanja Pemeliharaan Alat Pendingin 
5.2.2.20.13.009 Belanja Pemeliharaan Mesin Pompa Air 
5.2.2.20.13.010 Belanja Pemeliharaan Alat Gambar 
5.2.2.20.13.011 Belanja Pemeliharaan Alat Ukur 
5.2.2.20.13.012 Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Gambar 
5.2.2.20.13.013 Belanja Pemeliharaan Rak Besi 
5.2.2.20.13.014 « Belanja Pemeliharaan Tenda. Peleton 
5.2.2.20.13.015 Belanja Pemeliharaan Alat Pemadam Kebakaran 
5.2.2.20.13.016 Belanja Pemeliharaan Alat Fogging 
5.2.2.20.13.017 Belanja Pemeliharaan Partisi./Penyekat Ruang 

5.2.2.20.14 Belanja Pemeliharaan Komputer 
5.2.2.20.14.001 Belanja Pemeliharaan Komputer Mainframe/Server 
5.2.2.20.14.002 Belanja Pemeliharaan Komputer/PC 
5.2.2.20.14.003 Belanja Pemeliharaan Komputer Note Book/Laptop 
5.2.2.20.14.004 Belanja Pemeliharaan Printer 
5.2.2.20.14.005 Belanja Pemeliharaan Scaner 
5.2.2.20.14.006 Belanja Pemeliharaan Monitor/Display 



16 

Uraian 
Kode 

Rekening 
1 2 

• 5.2.2.20.14.007 
, 5.2.2.20.14.008 
5.2.2.20.14.009 

.5.2.2.20.14.010 
5.2.2.20.14.011 
5.2.2.20.14.012 

Belanja Pemeliharaan CPU 
Belanja Pemeliharaan UPS/Stabilizer 

Belanja Pemeliharaan Kelengkapan Kornputer (Flask Disk, Mouse, Keyboard, Hard 
Disk, Speaker, d11) 
Belanja Pemeliharaan Peralatan Jaringan Komputer 
Belanja Pemeliharaan Perangkat Lunak 
Belanja Pemeliharaan. PC Tablet 

Belanja Pemeliharaan Mebeulair 
Belanja Pemeliharaan Meja Kerja 
Belanja Pemeliharaan Meja Rapat 
Belanja Pemeliharaan Meja Makan 
Belanja Pemeliharaan Kursi Kerja 
Belanja Pemeliharaan Kursi Rapat 
Belanja Pemeliharaan Kursi Makan 
Belanja Pemeliharaan Tempat Tidur 
Belanja Pemeliharaan Sofa 
Belanja Pemeliharaan Rak Buku/TV/Kembang 
Belanja Pemeliharaan Lemari 
Belanja Pemeliharaan Diswar/Buffet 
Belanja Pemeliharaan Meja Belajar 
Belanja Pemeliharaan Kursi Belajar 
Belanja Pemeliharaan Papan Tulis/White Board 
Belanja Pemeliharaan Papan Pengumuman 
Belanja Pemeliharaan Bangku Istirahat 
Belanja Pemeliharaan Bangku Tunggu 

5.2.2.20.15 
5.2.2.20.15.001 
5.2.2.20,15.002 
5.2.2.20.15.003 
5.2.2.20.15.004 
5.2.2.20.15.005 
5.2.2.20.15.006 
5.2.2.20.15.007 
5.2.2.20.15.008 
5.2.2.20.15.009 
5.2.2.20.15.010 
5.2.2.20.15.011 
5.2.2.20.15.012 
5.2.2.20.15.013 
5.2.2.20.15.014 
5.2.2.20.15.015 
5.2.2.20.15.016 
5.2.2.20.15.017 

5.2.2.20.16 	Belanja Pemeliharaan Peralatan Dapur/Rumah Tangga 
5.2.2.20.16.001 Belanja Pemeliharaan Tabung_Gas 
5.2.2.20.16.002 Belanja Pemeliharaan Kompor Gas 
5.2.2.20.16.003 Belanja Pemeliharaan Lemari -Makan/Lemari Dapur 
5.2.2.20.16.004 Belanja Pemeliharaan. Dispenser 
5.2.2.20.16.005 Belanja Pemeliharaan Kulkas 
5.2.2.20.16.006 Belanja Pemeliharaan Rak Piring 
5.2.2.20.16.007 Belanja Pemeliharaan Piring/Gelas/Mangkok/ Cangkir/Sendok/Garpu/Pisau 
5.2.2.20.16.008 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Dapur 
5.2.2.20.16.009 Belanja Pemeliharaan Water H-eater 

• 
 5.2.2.20.17 	Belanja Pemeliharaan Penghias Ruangan Rumah Tangga 

5.2.2.20.17.001 Belanja Pemeliharaan LamPu Hias 
5.2.2.20.17.002 Belanja Pemeliharaan Jam Dinding/Meja 
5.2.2.20.17.003 •  Belanja Pemeliharaan Lemari Hias 
5.2.2.20.17.004 Belanja Pemeliharaan Meja Hias 
5.2.2.20.17.005 Belanja Pemeliharaan Hiasan 
5.2.2.20.17.006 Belanja Pemeliharaan Vertikal-Blind/Korden 
5.2.2.20.17.007 Belanja Pemeliharaan Aquarium 

5.2.2.20.18 
5.2.2.20.18.001 
5.2.2.20.18.002 
5..2.2.20.18.003 
5.2.2.20.18.004 

Belanja Pemeliharaan Alat-A1at Studio 
Belanja Pemeliharaan Kamera 
Belanja Pemeliharaan Handycam 
Belanja Pemeliharaan Proyektor/Terawang 
Belanja Pemeliharaan Peralatan Studio Visual 



_ 	19 

Uraian 
Kode 

Rekening  
1 2 

5.2.2.20.18.005 
5.2.2.20.18.006 

5.2.2.20.18.007 
5.2.2.20.18.008 
5.2.2.20.18.009 
5.2.2.20.18.010 
5.2.2.20.18.011 

Belanja Pemeliharaan Peralatan Studio Video dan Film 
Belanja Pemeliharaan Peralatan Cetak Film 

Belanja Pemeliharaan OHP/Infocus/LCD/TV/HDTV 
Belanja Pemeliharaan CCTV 
Belanja Pemeliharaan Sound System 
Belanja Pemeliharaan Amplifier 
Belanja Pemeliharaan Teropong/Teleskop 

5.2.2.20.19 	Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Komunikasi 
5.2.2.20.19.001 Belanja Pemeliharaan Telepop 
5.2.2.20.19.002 Belanja Pemeliharaan Faximili 
5.2.2.20.19.003 Belanja Pemeliharaan Radio SSB 
5.2.2.20.19.004 Belanja Pemeliharaan Radio HF,/FM 
5.2.2.20.19.005 Belanja Pemeliharaan Radio VHF 
5.2.2.20.19.006 Belanja Pemeliharaan Radio UHF 
5.2.2.20.19.007 Belanja Pemeliharaan Alat Sandi 
5.2.2.20.19.008 Belanja Pemeliharaan Alat Komunikasi Sosial 
5.2.2.20.19.009 Belanja Pemeliharaan Peralatan Pemancar MF/MW 
5.2.2.20.19.010 Belanja Pemeliharaan Pera1atan Pemancar HF/SW 
5.2.2.20.19.011 Belanja Pemeliharaan Peralatan Pemancar VHF/FM 
5.2.2.20.19.012 Belanja Pemeliharaan Peralatan Pemancar UHF 
5.2.2.20.19.013 Belanja Pemeliharaan. Jaringan Radio Link 
5.2.2.20.19.014 Belanja Pemeliharaan Jaringan Internet 
5.2.2.20.19.015 Belanja Pemeliharaan Jaringan LAN 
5.2.2.20.19.016 Belanja Pemeliharaan Jaringan Teknologi Informasi 
5.2.2.20.19.017 Belanja Pemeliharaan Receiver 
5.2.2.20.19.018 Belanja Pemeliharaan Hanciy Talkie 

5.2.2.20.20 	Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Ukur 
5.2.2.20.20.001 Belanja Pemeliharaan Timbangan 
5.2.2.20.20.002 Belanja Pemeliharaan Teodolite 
5.2.2.20.20.003 Belanja Pemeliharaan Alat Uji-Emisi 
5.2.2.20.20.004 Belanja Pemeliharaan Alat GPS 
5.2.2.20.20.005 Belanja Pemeliharaan Kompas/Peralatan Navigasi 
5.2.2.20.20.006 Belanja• Pemeliharaan Bejana Ukur 
5.2.2.20.20.007 Belanja Pemeliharaan Barometer 
5.2.2.20.20.008 Belanja Pemeliharaan Seismograph 
5.2.2.20.20.009 Belanja Pemeliharaan Ultrasonograph 
5.2.2.20.20.010 Belanja Pemeliharaan Alat Ukur Universal 
5.2.2.20.20.011 Belanja Pemeliharaan Alat Ukur Test Inteligensi 
5.2.2.20.20.012 Belanja Pemeliharaan Tes Alat Kepribadian 
5.2.2.20.20.013 Belanja Pemeliharaan Alat Tes Klinis 
5.2.2.20.20.014 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.20.015 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.20.016 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.20.017 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.20.0 18 Belanja Pemeliharaan 
5:2.2.20.20.019 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.20.020 Belanja Pemeliharaan 

Alat Ukur Pemetaaan Darat/Udara/Laut 
Ukur Geodesi 
Uji EMisi 
Kalibrasi Alat Pengukuran 
Kalibrasi Alat Pengujian Kdnstruksi 
Alat Ukur Telimetri 
Alat Uji -Kendaraan Bermotor 



20 
Kode 

Rekening Uraian 
1 2 

, 5.2.2.20.21 
5.2.2.20.21.001 
5.2.2.20.21.002 
5.2.2.20.21.003 
5.2.2.20.21.004 
5.2.2.20.21.005 
5.2.2.20.21.006 
5.2.2.20.21.007 
5.2.2.20.21.008 
5.2.2.20.21.009 
5.2.2.20.21.010 
5.2.2.20.21.011 
5.2.2.20.21.012 
5.2.2.20.21.013 
5.2.2.20.21.014 
5.2.2.20.21.015 
5.2.2.20.21.016 
•5.2.2.20.21.017 
5.2.2.20.21.018 
5.2.2.20.21.019 

Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Kedokteran 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Kedokteran Umum 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Kedokteran Gigi 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Kedokteran THT 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Kedokteran Mata 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Kedokteran Bedah 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Kedokteran Anak 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Kebidanan dan Penyakit Kandungan 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Kedokteran Kulit dan Kelamin 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Kardiologi 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Neurologi 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Orthopedi 
Belanja. Pemeliharaan Alat-Alat Hewan 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Farmasi 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Penyakit Dalam/Internis 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Kedokteran KB 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Radiologi 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Karnar Operasi 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Ruang HCU/ICCU 
Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Ruang Karnar Perawatan 

5.2.2.20.22 	Belanja Pemeliharaa 
5.2.2.20.22.001 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.002 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.003 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.004 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.005 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.006 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.007 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.008 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.009 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.010 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.011 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.012 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.013 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.014 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.015 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.016 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.017 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.018 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.019 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.020 Belanja Pemeliharaan 
5.2.2.20.22.021 Belanja Pemeliharaan 

n Alat-Alat Laboratorium 
Alat-Alat Laboratorium Biolcgi 
Alat-Alat Laboratorium Fisika/Geologi/ Geodes: 
Alat-Alat Laboratorium Kimia 
Alat-Alat Laboratorium Pertanian 
Alat-Alat Laboratorium Petemakan 
Alat-Alat Laboratorium Perkebunan 
Alat-Alat Laboratorium Perikanan 
Alat-Alat Laboratorium Bahasa 
Alat-Alat Peraga/Praktek Sekolah 
Alat-Alat Laboratorium Kesehatan 
Alat-Alat Laboratorium Mikrobiologi 
Alat-Alat Laboratorium Hidrokimia 
Alat-Alat Laboratorium Model Hidrolika 
Alat-Alat Laboratorium Buatan 
Alat-Alat Laboratorium Lapangan 
Alat-Alat Uji Laboratorium 
Alat-Alat Laboratorium Kehutanan 
Alat-Alat Laboratorium Kesehatan Hewan/Kesmavet 
Alat-Alat Laboratorium Tanaman 
Alat-Alat Laboratorium Beatching Plant 
Alat-Alat Laboratorium AMP 

5.2.2.20.23 
5.2.2.20.23.001 
5.2.2.20.23.002 
5.2.2.20.23.003 
5.2.2.20.23.004 
5.2.2.20.23.005 
5'.2.2.20.23.006 

Belanja Pemeliharaan Jaringan Air 
Belanja Pemeliharaan Bendungar_ 
Belanja Pemeliharaan Waduk 
Belanja Pemeliharaan Kanal Permukaan 
Belanja Pemeliharaan Kanal Bawah Tanah 
Belanja Pemeliharaan Jaringan Irigasi 
Belanja Pemeliharaan Jaringan Air Bersih/Air Minum 



21 

Uraian 
Kode 

Rekening  
1 2 

5.2.2.20.23.007 
5.2.2.20.23.008 
5.2.2.20.23.009 
5.2.2.20.23.010 
5.2.2.20.23.011 
5.2.2.20.23.012 
5.2.2.20.23.013 
5.2.2.20.23.014 
5.2.2.20.23.015 

Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 

Reservoir/Sumur Resapan/Sumur Bor 
Pintu Air 
Saluran Air 
MCK 
Bangunan Rumah Pompa 
Bangunan Pantai 
Saringan Sampah 
Instalasi Pengolahan Sampah 
Instalasi Pengolahan Air Kotor/Limbah (IPAK/IPAL) 

Belanja Pemeliharaan Penerangan Jalan, Taman dan Hutan Kota 
Belanja Pemeliharaan Lampu H.as Jalan 
Belanja Pemeliharaan Lampu H:as Taman 
Belanja Pemeliharaan Lampu Penerangan Hutan Kota 
Belanja Pemeliharaan Lampu Penerangan Jalan Lingkungan 
Belanja Pemeliharaan Lampu Penerangan Sarana dan Prasarana Umum 
Belanja Pemeliharaan Lampu-Penerangan Gedung/Kantor 

Belanja Pemeliharaan Instalasi Listrik dan Telepon 
Belanja Pemeliharaan Instalasi Listrik 
Belanja Pemeliharaan Instalasi Telepon 
Belanja Pemeliharaan Instalasi Jaringan Utilitas PJU 

5.2.2.20.24 
5.2.2.20.24.001 
5.2.2.20.24.002 
5.2.2.20.24.003 

,5.2.2.20.24.004 
5.2.2.20.24.005 
5.2.2.20.24.006 

5.2.2.20.25 
5.2.2.20.25.001 
5.2.2.20.25.002 
5.2.2.20.25.003 

5.2.2.20.26 	Belanja Pemeliharaan Bangunan 
5.2.2.20.26.001 Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor 
5.2.2.20.26.002 Belanja Pemeliharaan Rumah Jabatan 
•5.2.2.20.26.003 Belanja Pemeliharaan Rumah Dinas 
5.2.2.20.26.004 Belanja Pemeliharaan Gedung Gudang 
•5.2.2.20.26.005 Belanja Pemeliharaan Bangunan Bersejarah 
5.2.2.20.26.006 Belanja Pemeliharaan Bangunan Monumen 
5.2.2.20.26.007 Belanja Pemeliharaan Tugu Peringatan 
5.2.2.20.26.008 Belanja Pemeliharaan Gedung Asrama Karyawan 
5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pela:ihan 
5.2.2.20.26.010 •Belanja Pemeliharaan Gedung Sarana Olahraga 
5.2.2.20.26.011 Belanja Pemeliharaan Gedung Balai Rakyat/Karang Taruna 
5.2.2.20.26.012 Belanja Pemeliharaan Gedung Sarana/Tempat Ibadah 
5.2.2.20.26.013 Belanja Pemeliharaan Gedung Pa-nti Sosial/Panti Jompo 
5.2.2.20.26.014 Belanja Pemeliharaan Gedung Rumah Susun 
5.2.2.20.26.015 Belanja Pemeliharaan Kandang Binatang 
5.2.2.20.26.016 Belanja Pemeliharaan Termi.nal 
5.2.2.20.26.017 Belanja Pemeliharaan Dermaga Laut 
5.2.2.20.26.018 Belanja Pemeliharaan Halte Bus 
5.2.2.20.26.019 Belanja Pemeliharaan DIPO Sampah 
5.2.2.20.26.020 Belanja Pemeliharaan Transito Sampah 
5.2.2.20.26.021 Belanja Pemeliharaan Batas Wilayah/Tugu Titik Kontrol 
5.2.2.20.26.022 Belanja Pemeliharaan Air Mancur 
5.2.2.20.26.023 Belanja Pemeliharaan Gedung Bengkel 
5.2.2.20.26.024 Belanja Pemeliharaan Gedung Kesenian/Kebudayaan 
5.2.2.20.26.025 Belanja Pemeliharaan Mercu Suar 
5.2.2.20.26.026 Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Gedung Pasar 
5.2.2.20.26.027 Belanja Pemeliharaan Taman 



22 
Kode 

Rekening Uraian 

1 2 

5.2.2.20.26.028 
5.2.2.20.26.029 
5.2.2.20.26.030 
5.2.2.20.26.031 
5.2.2.20.26.032 
5.2.2.20.26.033 
5.2.2.20.26.034 

Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Pemeliharaan 

Landas Pacu Pesawat 
Rambu Darat 
Rambu Laut/Sungai 
Rambu Udara 
Pagar Pengaman Jalan 
Stasiun Pengisian Bahan Bakar Gas (SPBG) 
Stasiun Pengisian Bahan Bakar Industri (SPBI) 

5.2.2.20.27 	Belanja Pemeliharaan Buku/Kepustakaan 
5.2.2.20.27.001 Belanja Pemeliharaan Buku Matematika 

, 5.2.2.20.27.002 Belanja Pemeliharaan Buku Fisika 
5.2.2.20.27.003 Belanja Pemeliharaan Buku Kimia 
5.2.2.20.27.004 Belanja Pemeliharaan Buku Biologi 
5.2.2.20.27.005 Belanja Pemeliharaan Buku Biografi 
5.2.2.20.27.006 Belanja Pemeliharaan Buku Geografi 
5.2.2.20.27.007 Belanja Pemeliharaan Buku Astronomi 
5.2.2.20.27.008 Belanja Pemeliharaan Buku Arkeologi 
5.2.2.20.27.009 Belanja Pemeliharaan Buku Bahasa dan Sastra 
5.2.2.20.27.010 Belanja Pemeliharaan Buku Keagamaan 
5.2.2.20.27.011 Belanja Pemeliharaan Buku Sejarah 
5.2.2.20.27.012 Belanja Pemeliharaan Buku Seni dan Budaya 
5.2.2.20.27.013 Belanja Pemeliharaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum 
5.2.2.20.27.014 Belanja Pemeliharaan Buku Ilmu Pengetahuan Sosial 
5.2.2.20.27.015 Belanja Pemeliharaan Buku Ilmu Politik dan Ketatanegaraan 
5.2.2.20.27.016 Belanja Pemeliharaan Buku Ilmu Pengetahuan dan Teknologi 
5.2.2.20.27.017 Belanja Pemeliharaan Buku Ensiklopedia 
5.2.2.20.27.018 Belanja Pemeliharaan Buku kam.us  Bahasa 
5.2.2.20.27.019 Belanja Pemeliharaan Buku.  Ekonomi dan Keuangan 
5.2.2.20.27.020 Belanja Pemeliharaan Buku Industri dan Perdagangan 
5.2.2.20.27.021 Belanja Pemeliharaan Buku Peraturan Perundang-undangan 
5.2.2.20.27.022 Belanja Pemeliharaan Buku Naskah 
5.2.2.20.27.023 Belanja Pemeliharaan Terbitan Berkala (Jurnal, Compact Disk) 
5.2.2.20.27.024 Belanja Pemeliharaan Mikrofilm 
5.2.2.20.27.025 Belanja Pemeliharaan Peta/Atlas/Globe 
5.2.2.20.27.026 Belanja Pemeliharaan Buku Umum 
5.2.2.20.27.027 Belanja Pemeliharaan Buku C.erita Rakyat 
5.2.2.20.27.028 Belanja Pemeliharaan Buku Filsafat 
5.2.2.20.27.029 Belanja Pemeliharaan Buku Ilmu Pengetahuan Praktis 
5.2.2.20.27.030 Belanja Pemeliharaan Buku Arsitektur 
5.2.2.20.27:031 Belanja Pemeliharaan Buku Geodesi 
5.2.2.20.27.032 Belanja Pemeliharaan Buku Olahraga 
5.2.2.20.27.033 Belanja Pemeliharaan Buku Geologi 
5.2.2.20.27.034 Belanja Pemeliharaan Buku Kedokteran 
5.2.2.20.27.035 Belanja Pemeliharaan Buku Bahan Ajar 
5.2.2.20.27.036 Belanja Pemeliharaan Barang Perpustakaan 
5.2.2.20.27.037 Belanja Pemeliharaan Peta Wilayah 
5.2.2.20.27.038 Belanja Pemeliharaan Karya Grafika 
5.2.2.20.27.039 Belanja Pemeliharaan Alat Peraga Pendidikan 

5.2.2.20.28 	Belanja Pemeliharaan Barang Bercorak Kesenian, Kebudayaan 
5.2.2.20.28.001 Belanja Pemeliharaan Lukisan/Foto 



23 

Uraian 
Kode 

Rekening 
1 

2 
5.2.2.20.28.002 

• 5.2.2.20.28.003 
5.2.2.20.28.004 
5.2.2.20.28.005 
5.2.2.20.28.006 
5.2.2.20.28.007 
5.2.2.20.28.008 
5.2.2.20.28.009 

,5.2.2.20.28.010 
5.2.2.20.28.011 

5.2.2.20.29 
5.2.2.20.29.001 
5.2.2.20.29.002 
5.2.2.20.29.003 
5.2.2.20.29.004 
5.2.2.20.29.005 
5.2.2.20.29.006 
5.2.2.20.29.007 

Belanja Pemeliharaan Patung 
Belanja Pemeliharaan Ukiran 
Belanja Pemeliharaan Pahatan 
Belanja Pemeliharaan Batu Alam 
Belanja Pemeliharaan Maket/Miniatur/Diorama 
Belanja Pemeliharaan Alat Musik Kesenian 
Belanja Pemeliharaan Barang Kesenian 
Belanja Pemeliharaan Benda-Benda Bersejarah. 
Belanja Pemeliharaan Barang Kerajinan Seni 
Belanja Pemeliharaan Pakaian Adat Nusantara 

Belanja Pemeliharaan Hewan/Ternak dan Tanaman 
Belanja Pemeliharaan Hewan Kebun Binatang 
Belanja Pemeliharaan. Ternak 
Belanja Pemeliharaan Tanaman 
Belanja Pemeliharaan Binatap.g Peliharaan 
Belanja Pemeliharaan Tanaman Perkebunan 
Belanja Pemeliharaan Tanaman Hortikultura 
Belanja Pemeliharaan Tanaman Khusus/Langka 

5.2.2.20.30 	Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Persenjataan/Keamanan 
5.2.2.20.30.001 Belanja Pemeliharaan Senjata Api 
5.2.2.20.30.002 Belanja Pemeliharaan Radar 
5.2.2.20.30.003 Belanja Pemeliharaan Mobil W-  ater Canon 
5.2.2.20.30.004 Belanja Pemeliharaan Detektor Logam 
5.2.2.20.30.005 Belanja Pemeliharaan Alarm/Sirene 
5.2.2.20.30.006 Belanja Pemeliharaan Senjata Bius/Gas 

Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu 
Belanja Pemeliharaan Rambu Darat 
Belanja Pemeliharaan Rambu -Laut/Sungai 
Belanja Pemeliharaan Rambu Udara 

Belanja Pemeliharaan Taman dan Jalur Hijau 
Belanja Pemeliharaan Taman Air Mancur 
Belanja Pemeliharaan Taman dan Jalur Hijau 

Belanja Pemeliharaan Pagar 
Belanja Pemeliharaan Pagar.Pengaman Jalan 
Belanja Pemeliharaan Pagar Taman 

5.2.2.20.31 
5.2.2.20.31.001 
5.2.2.20.31.002 
5.2.2.20.31.003 

5.2.2.20.32 
5.2.2.20.32.001 
5.2.2.20.32.002 

5.2.2.20.33 
5.2.2.20.33.001 
5.2.2.20.33.002 

5.2.2.20.34 	Belanja Pemeliharaan Alat dan Sarana Olah Raga 
5.2.2.20.34.001 Belanja Pemeliharaan Alat Olahraga Lapangan/Out Door 
5.2.2.20.34.002 Belanja Pemeliharaan Alat Olahraga Air 
5.2.2.20.34.003 Belanja Pemeliharaan Alat Olahraga Udara 
5.2.2.20.34.004 Belanja Pemeliharaan Alat Olahraga Dalam Ruangan/Hall/In Door 
5.2.2.20.34.005 Belanja Pemeliharaan Alat Olahraga Fitness 

5.2.2.21 
5.2.2.21.01 
5.2.2.21.02 

Belanja Jasa Konsultansi - 
Belanja Jasa Konsultansi Penelitian 
Belanja Jasa Konsultansi Peren.canaan (Planning: 



24 

Uraian 
Kode 

Rekening 
1 

2 
5.2.2.21.03 
5.2.2.21.04 
5.2.2.21.05 
5.2.2.21.06 
5.2.2.21.07 
5.2.2.21.08 
5.2.2.21.09 
5.2.2.21.10 

Belanja Jasa Konsultansi 
Belanja Jasa Konsultansi 
Belanja Jasa Konsultansi 
Belanja Jasa Konsultansi 
Belanja Jasa Konsultansi 
Belanja Jasa Konsultansi 
Belanja Jasa Konsultansi 
Belanja Jasa Konsultansi 

Teknologi Informasi 
Pen.gawasan (Supervision) 
Even Organizer 
Management/Keuangan/SDM 
Hukum/Politik/Ekonomi/ Sosial/Budaya 
Penilaian/Appraisal 
Rekayasa (Engineering) 
Perancangan (Design) 

Belanja Barang dan Jasa Dana BOS 
Belanja Barang dan Jasa Dana BOS 

Belanja Barang Yang Akan Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga 
Belanja Barang Yang Akan Diserahkan kepada Masyarakat 
Belanja Barang Yang Akan Diserahkan kepada Pihak Ketiga 

Belanja Barang Yang Akan Dijual kepada Masyarakat/Pihak Ketiga 
Belanja Barang Yang Akan Dijual kepada Masyarakat 
Belanja Barang Yang Akan Dijual kepada Pihak Ketiga 

Belanja Pembayaran Utang Pajak PPN dan PPh 
Belanja Pembayaran Utang Pajak PPN dan PPh 
Belanja Pembayaran Pengembalian Utang Pajak 
Belanja Pembayaran Pengembalian Utang Pajak 

Belanja Tenaga Ahli/Instruktur/Nara Sumber 
Belanja Tenaga Ahli/Instruktur/Nara Sumber 

Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat 
Uang untuk diberikan. kepada Pihak Ketiga 
Uang untuk diberikan kepada Masyarakat 

Belanja Pembulatan 
Belanja Pembulatan 

Belanja Efisiensi 
Belanja Efisiensi 

Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis Non PNS 
Belanja Kursus-kursus Singkat/Pelatihan 
Biaya Kepesertaan 
Biaya Uang Saku/Transport 

Biaya Sosialisasi 
Biaya Kepesertaan 
Biaya Uang Saku/Transport 

Biaya Bimbingan Teknis 
Biaya Kepesertaan 
Biaya Uang Saku/Transport• 

5.2.2.22 
5.2.2.22.01 

5.2.2.23 
5.2.2.23.01 
5.2.2.23.02 

5.2.2.24 
5.2.2.24.01 
5.2.2.24.02 

5.2.2.25 
5.2.2.25.01 
5.2.2.26 
5.2.2.26.01 

5.2.2.27 
5.2.2.27.01 

5.2.2.28 
5.2.2.28.01 
5.2.2.28.02 

5.2.2.29 
5.2.2.29.01 

5.2.2.30 
5.2.2.30.01 

5.2.2.31 
5.2.2.31.01 
5.2.2.31.01.001 
5.2.2.31.01.002 

5.2.2.31.02 
5.2.2.31.02.001 
5.2.2.31.02.002 

5.2.2.31.03 
5.2.2.31.03.001 
5.2.2.31.03.002 

5.2.2.31.04 Belanja Diklat Kepemimpinan 



Pengadaan Tanah Sarana 
Pengadaan Tanah Sarana P 
Pengadaan Tanah Sarana S 
Pengadaan Tanah Sarana S 
Pengadaan Tanah Sarana U 
Pengadaan Tanah Sarana U 
Pengadaan Tanah Sarana U 
Pengadaan Tanah Sarana U 
Pengadaan Tanah Sarana U 
Pengadaan Tanah Sarana U 
Pengadaan Tanah Sarana U 

Pendidikan Luar Biasa/Khusus 
endidikan Pelatihan dan Kursus 
osial Panti Asuhan 
osial Panti Jompo 
mum Terminal 
mum Dermaga 
mum Lapangan Terbang Perintis 
mum Rumah Potong Hewan 
mum Tempat Pelelangan Ikan 
mum Pasar 
mum Tempat Pembuangan Akhir Sarnpah 

25 

Uraian 
Kode 

Rekening 
1 

2 
5.2.2.31.04.001 Biaya Kepesertaan 
5.2.2.31.04.002 Biaya Uang Saku/Transport 
5.2.2.31.04.003 Biaya Uang Ujian dan Test 

Belanja Peserta Kegiatan Sosialisasi/penyuluhan Kepada Masyarakat 
Biaya Uang Saku/Transport (dimatikan) 

Belanja Biaya Insentif Pengawasan 
Belanja Biaya Insentif Pengawasan 

Belanja Barang dan Jasa BLUD 
Belanja Barang dan Jasa BLUD 

Belanja Hibah Barang/Jasa Yang Akan Diserahkan kepada Pihak 
Ketiga/Masyarakat 
Belanja Hibah Barang/Jasa Yang Akan Diserahkan kepadalpihak Ketiga 
Belanja Hibah Barang/Jasa Yang Akan Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bantuan Sosial Barang Yang Akan Diserahkan kepada Pihak 
Ketiga/Masyarakat 
Belanja Bantuan Sosial Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga 
Belanja Bantuan Sosial Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat 

Belanja Penunjang Kegiatan-DPRD 
Belanja Jasa Kompensasi Rapat DPRD 

BELANJA MODAL 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah Kantor 
Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana 
Belanja Modal Pengadaan Tan-ah Sarana 
Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana 
Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana 
Menengah Lanjutan Pertama 
Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana 

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana 
Kejuruan 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Tarnan 
Belanja Modal Pengadaan Tanah Sarana Umum Pusat Hiburan Rakyat 

5.2.2.32 
5.2.2.32.01 

5.2.2.33 
5.2.2.33.01 

5.2.2.34 
5.2.2.34.01 

5.2.2.35 

5.2.2.35.01 
5.2.2.35.02 

5.2.2.36.01 
5.2.2.36.02 

5.2.2.37.01 

•5.2.3 
5.2.3.01 
5.2.3.01.01 
5.2.3.01.02 
5.2.3.01.03 
5.2.3.01.04 
5.2.3.01.05 

5.2.3.01.06 

5.2.3.01.07 

5.2.3.01.08 
5.2.3.01.09 
5.2.3.01.10 
5.2.3.01.11 
5.2.3.01.12 
5.2.3.01.13 
5.2.3.01.14 
5.2.3.01.15 
5.2.3.01.16 
5.2.3.01.17 
5.2.3.01.18 

5.2.3.01.19 
5.2.3.01.20 

Kesehatan Rumah Sakit 
Kesehatan Puskesmas 
Pendidikan Taman Kanak-Kanak 
Pendidikan Sekolah Dasar dan Sekolah 

Pendidikan Menengah Umum dan Kejuruan 

Pendidikan Menengah Lanjutan dan 



26 
Kode 

Rekening 
1 

Uraian 

2 
5.2.3.01.21 
5.2.3.01.22 
5.2.3.01.23 
5.2.3.01.24 
5.2.3.01.25 
5.2.3.01.26 
5.2.3.01.27 
5.2.3.01.28 
5.2.3.01.29 

5.2.3.01.30 
5.2.3.01.31 
5.2.3.01.32 
5.2.3.01.33 
5.2.3.01.34 
5.2.3.01.35 
5.2.3.01.36 
5.2.3.01.37 
5.2.3.01.38 
5.2.3.01.39 
• 5.2.3.01.40 
5.2.3.01.41 
5.2.3.01.42 

Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja.Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Baku 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja modal Pengadaan Tanah 
Belanja modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Pengadaan Tariah I 
Belanja Modal Sertifikasi Tanah 

Sarana Umum Ibadah 
Sarana Stadion Olahraga 
Perumahan 
Pertanian 
Perkebunan 
Perikanan 
Peternakan 
Perkampungan 
Pergudangan/Tempat Penimbunan Material Bahan 

Asrama Karyawan 
Gelanggang Remaja 
Balai Rakyat/Karang Taruna 
Waduk 
Pintu Air 
Saluran Air 
Jalan 
Kebun Binatang 
Prasarana Jalan 
Makam 
Sarana Olahraga 
PAL 

5.2.3.02 
5.2.3.02.01 
5.2.3.02.02 
5.2.3.02.03 
5.2.3.02.04 
5.2.3.02.05 
5.2.3.02.06 
5.2.3.02.07 
5.2.3.02.08 
5.2.3.02.09 
5.2.3.02.10 
5.2.3.02.11 
5.2.3.02.12 
5.2.3.02.13 
5.2.3.02.14 
5.2.3.02.15 
5.2.3.02.16 
5.2.3.02.17 
5.2.3.02.18 
5.2.3.02.19 
5.2.3.02.20 
5.2.3.02.21 
5.2.3.02.22 
.5.2.3.02.23 
5.2.3.02.24 
5.2.3.02.25 
5.2.3.02.26 

Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Berat 
Belanja Modal Pengadaan Traktor 
Belanja Modal Pengadaan Buldozer 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 

• Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan Tyre Roller 
Belanja Modal Pengadaan Fork Lift 
Belanja Modal Pengadaan Breaker 
Belanja Modal Pengadaan Molen Truck 
Belanja Modal Pengadaan Pompa Beton 
Belanja Modal Pengadaan Asphalt Sprayer 
Belanja Modal Pengadaan Cold Milling 
Belanja Modal Pengadaan Beatching Plant 
Belanja Modal Pengadaan Asphal: Mixing Plant 

Stoorr_ Wals 
Eskavator 
Dump Truk 
Crane 
Kendaraan Penyapu Jalan 
Mesin Pengolah Semen 
Mesin Pengolah Air Bersih (Reservoir Osmosis) 
Mesin Giling 
Mesin Pembangkit Listrik (Diesel, Genset) 
Mesin Pengisi Air Tanah Dalam (Injection Well) 
Mesin Pengukur Tinggi Muka Air (AWLR) 
Mesin Pengukur Penurunan Muka Tanah (Ekstenso) 
Mesin Pengolah Air La-ut Menjadi Air Tanah 
Asphalt Cutter 
Greader 



Alat-Alat Angkutan 
Alat-Alat Angkutan 
Alat-Alat Angkutan 
Alat-Alat Angkutan 

Darat Bermotor Boks 
Darat Bermotor Pick Up 
Darat Bermotor Ambulans 
Darat Bermotor Pemadam 

5.2.3.02.27 
5.2.3.02.28 
5.2.3.02.29 
5.2.3.02.30 
5.2.3.02.31 
5.2.3.02.32 
5.2.3.02.33 
5.2.3.02.34 
5.2.3.02.35 
5.2.3.02.36 
5.2.3.02.37 
5.2.3.02.38 
5.2.3.02.39 
5.2.3.02.40 
5.2.3.02.41 

27 

Uraian 

2 

Belanja Modal Pengadaan. 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 

Kode 
Rekening 

1 

Asphalt Finisher 
Shovel Loader 
Stone Crusher 
Asphalt Reciling 
Mobil Derek 
Jet Spayer 
Road Reader 
Dredger 
Pontpn 
Gondola Gedun.g 
Mechanical Elektrical Gedung 
Vacum Truck 
Mesin Pengolah Biodiesel 
Mobile Refueling Unit (MRU) 
Ala.t Pipe/Box Jackin.g 

Belanja Modal Pengada 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Tinja) 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Kebakaran/Mobil Pompa 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Khusus 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 

an Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor 
Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Sedan 
Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Jeep 
Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Station Wagon 
Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Bus 
Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Mikro Bus 
Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Truck 
Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Tangki (Air, Minyak, 

Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Pompa Portabel 
Box dan Akesoris Angkutan Darat Bermotor 
Alat-Aiat Angkutan Darat Bermotor Mini Bus 

Alat-Alat Angkutan 
Alat-Alat Angkutan 
Alat-A1at Angkutan 
Alat-Alat Angkutan 

Darat Bermotor Sepeda Motor 
Darat Bermotor Lift/Elevator 
Darat Bermotor Tangga Berjalan 
Darat Bermotor Dinas Operasional 

5.2.3.03 
5.2.3.03.01 
5.2.3.03.02 
5.2.3.03.03 
5.2.3.03.04 

15.2.3.03.05 
.5.2.3.03.06 
5.2.3.03.07 

5.2.3.03.08 
5.2.3.03.09 
5.2.3.03.10 
5.2.3.03.11 

5.2.3.03.12 
.5.2.3.03.13 
5.2.3.03.14 
5.2.3.03.15 

5.2.3.03.16 
5.2.3.03.17 
5.2.3.03.18 

5.2.3.04 
5.2.3.04.01 
5.2.3.04.02 
5.2.3.04.03 
5.2.3.04.04 
5.2.3.04.05 
5.2.3.04.06 
5.2.3.04.07 

5.2.3.05 
5.2.3.05.01 
5.2.3.05.02 

Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Angkutan Darat Tidak Bermotor 
Belanja Modal Pengadaan Gerobak 
Belanja Modal Pengadaan Pedati/Delman/Dokar/Bendi/Cidomo/Andong 
Belanja Modal Pengadaan Becak 
Belanja Modal Pengadaan Sepeda 
Belanja Modal Pengadaan Karavan 
Belanja Modal Pengadaan Kontainer 
Belanja Modal Pengadaan Direksi Keet 

Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Angkutan di Air Bermotor 
Belanja Modal Pengadaan Kapal Motor 
Belanja Modal Pengadaan Kapal Feri 



28 
Kode 

Rekening 
1 

Uraian 

2 

Belanja Modal Pengadaan Speed Boat 
Belanja Modal Pengadaan Motcr Boat/Motor Tempel 

- Belanja Modal Pengadaan Hydro Foil 
Belanja Modal Pengadaan Jet Foil 

• Belanja Modal Pengadaan Kapal Tug Boat 
Belanja Modal Pengadaan Kapal Tanker 
Belanja Modal Pengadaan Kapal Kargo 
Belanja Modal Pengadaan Long Boat 
Belanja Modal Pengadaan Kapal Tunda/Tongkang 
Belanja Modal Pengadaan Alat Penarik Kapal 
Belanja Modal Pengadaan Alat Penarik Jaring 

Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Angkutan di Air Tidak Bermotor 
Belanja Modal Pengadaan Perahu Layar 
Belanja Modal Pengadaan Perahu Sampan 
Belanja Modal Pengadaan Perahu Tongkang 
Belanja Modal Pengadaan Perahu Karet 
Belanja Modal Pengadaan Perahu Rakit 
Belanja Modal Pengadaan Perahu Sekoci 
Belanja Modal Pengadaan P.etahu Barang 

Belanja Modal Pengadaan Alat-.Alat Angkutan Udara 
Belanja Modal Pengadaan Pesawat Kargo 
Belanja Modal Pengadaan Pesawat Penumpang 
Belanja Modal Pengadaan Pesawat Helikopter 
Belanja Modal Pengadaan Pesawat Pemadam Kebakaran 
Belanja Modal Pengadaan Pesawat Capung 
Belanja Modal Pengadaan Pesawat Terbang Ampibi 
Belanja Modal Pengadaan Pesawat Terbang Layang 

Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Bengkel 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Las 
Belanja Modal Pengadaan MeSin Bubut 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Dongkrak 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Kompresor 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Press 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Gurinda 
Belanja Modal Pengadaan Perkakas Bengkel Konstruksi Logam 
Belanja Modal Pengadaan Perkakas Bengkel Listrik 
Belanja Modal Pengadaan Perkakas Bengkel Service 
Belanja Modal Pengadaan Perkakas Pengangkat 
Belanja Modal Pengadaan Perkakas Standar 
Belanja Modal Pengadaan Perkakas Khusus 
Belanja Modal Pengadaan Perkak.a.s,Bengkel Kerja 
Belanja Modal Pengadaan Peralatan Tukang 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Pemotong 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Teknologi Robot 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Oven 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Pembuka Roda 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Praktikum 

Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan 
Belanja Modal Pengadaan Penggiling Hasil Pertanian 

5.2.3.05.03 
5.2.3.05.04 
5.2.3.05.05 
5.2.3.05.06 
5.2.3.05.07 
5.2.3.05.08 
5.2.3.05.09 
5.2.3.05.10 
5.2.3.05.11 
5.2.3.05.12 
5.2.3.05.13 

5.2.3.06 
5.2.3.06.01 
5.2.3.06.02 
5.2.3.06.03 
5.2.3.06.04 
5.2.3.06.05 
5.2.3.06.06 
5.2.3.06.07 

5.2.3.07 
5.2.3.07.01 
5.2.3.07.02 
5.2.3.07.03 
5.2.3.07.04 
5.2.3.07.05 
5.2.3.07.06 
5.2.3.07.07 

5.2.3.08 
5.2.3.08.01 
5.2.3.08.02 
5.2.3.08.03 
5.2.3.08.04 
5.2.3.08.05 
5.2.3.08.06 
5.2.3.08.07 
5.2.3.08.08 
5.2.3.08.09 
5.2.3.08.10 
5.2.3.08.11 
5.2.3.08.12 
5.2.3.08.13 
5.2.3.08.14 
5.2.3.08.15 
5.2.3.08.16 
5.2.3.08.17 
5.2.3.08.18 
5.2.3.08.19 

5.2.3.09 
5.2.3.09.01 



Kode 

Rekening  
1  

5.2.3.09.02 Belanja Modal 
5.2.3.09.03 Belanja Modal 
5.2.3.09.04 Belanja Modal 
5.2.3.09.05 Belanja Modal 
5.2.3.09.06 Belanja Modal 
5.2.3.09.07 Belanja Modal 
5.2.3.09.08 Belanja Modal 
5.2.3.09.09 Belanja Modal 
5.2.3.09.10 Belanja Modal 

29 

Uraian 

2 

Pengadaan Alat Pengering Gabah 
Pengadaan Mesin Bajak 
Pengadaan Alat Penetas 
Pengadaan Alat Pengolahan 
Pengadaan Alat Peternakan 
Pengadaan Alat 1?ertamanan 
Pengadaan Screen House 
Pengadaan Alat Panen 
Pengadaan Alat Penyimpanan 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Tik 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Hitung 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Stensil 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Fotocopy 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Cetak 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Jilid 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Potong Kertas 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghancur Kertas 
Belanja Modal Pengadaan Papan Tulis Elektronik 
Belanja Modal Pengadaan Papan Visual/Elektronik/Digital/Display 
Belanja Modal Pengadaan Tabung Pemadam Kebakaran 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Faxmile 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Absensi 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Nomorator/Validasi 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Perporasi 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Press/Laminating 

Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor 
Belanja Modal Pengadaan Meja Gambar 
Belanja Modal Pengadaan Almari 
Belanja Modal Pengadaan 13rankas 
Belanja Modal Pengadaan Filling Kabinet 
Belanja Modal Pengadaan White Board 
Belanja Modal Pengadaan Penunjuk Waktu 
Belanja Modal Pengadaan Alat Pembersih/Kebersihan 
Belanja Modal Pengadaan Alat Pendingin 
Belanja Modal Pengadaan Mesin Pompa Air 
Belanja Modal Pengadaan Alaf Gambar 
Belanja Modal Pengadaan Alat Ukur 
Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Gambar 
Belanja Modal Pengadaan Rak Besi 
Belanja Modal Pengadaan Tenda Peleton 
Belanja Modal Pengadaan Alat Pemadarn Kebakaran 
Belanja Modal Pengadaan Alat Fogging 
Belanja Modal Pengadaan Partisi/Penyekat Ruang 
Belanja Modal Pengadaan Alatpeteksi Uang (Money Detector) 

Belanja Modal Pengadaan Komputer 
Belanja Modal Pengadaan Komputer Mainfrarne/Server 
Belanja Modal Pengadaan Komputer/PC 
Belanja Modal Pengadaan Komputer Note Book/Laptop 
Belanja Modal Pengadaan Prin-ter 

5.2.3.10 
5.2.3.10.01 
5.2.3.10.02 
5:2.3.10.03 
5.2.3.10.04 
5.2.3.10.05 
5.2.3.10.06 
5.2.3.10.07 
5.2.3.10.08 
5.2.3.10.09 
5.2.3.10.10 
5.2.3.10.11 
5.2.3.10.12 
5.2.3.10.13 
5.2.3.10.14 
•5.2.3.10.15 
5.2.3.10.16 

L5 .2.3.11.01 
5.2.3.11.02 
5.2.3.11.03 
5.2.3.11.04 
5.2.3.11.05 
5.2.3.11.06 
5.2.3.11.07 
.5.2.3.11.08 
5.2.3.11.09 
5.2.3.11.10 
5.2.3.11.11 
5.2.3.11.12 
5.2.3.11.13 
5.2.3.11.14 
5.2.3.11.15 
5.2.3.11.16 
5.2.3.11.17 
5.2.3.11.18 

5.2.3.12 
5.2.3.12.01 
5.2.3.12.02 
5.2.3.12.03 
5.2.3.12.04 



Kode 

Rekening 

5.2.3.12.05 Belanja Modal Pengadaan 
5.2.3.12.06 Belanja Modal Pengadaan 
5.2.3.12.07 Belanja Modal Pengadaan 
5.2.3.12.08 Belanja Modal Pengadaan 
5.2.3.12.09 Belanja Modal Pengadaan 

Hard Disk, Speaker, d11) 
5.2.3.12.10 Belanja Modal Pengadaan 
5.2.3.12.11 Belanja Modal Pengadaan 
5.2.3.12.12 Belanja Modal Pengadaan 

30 

Uraian 

2 

Scaner 
Monitor/Display 
CPU 

UPS /Stabilizer 
Kelengkapan Komputer (Flask Disk, Mouse, Keyboard, 

Pera.atan Jaringan Komputer 
Perangkat Lunak 
PC Tablet 

Belanja Modal Pengadaan Mebeulair 
Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja 
Belanja Modal Pengadaan Meja Rapat 
Belanja Modal Pengadaan Meja Makan 
Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja 
Belanja Modal Pengadaan Kursi Rapat 
Belanja Modal Pengadaan Kursi Makan 
Belanja Modal Pengadaan Tempat Tidur 
Belanja Modal Pengadaan Sofa 
Belanja Modal Pengadaan Rak Buku/TV/Kembang 
Belanja Modal Pengadaan Lemari 
Belanja Modal Pengadaan Diswar/Buffet 
Belanja Modal Pengadaan Meja 3elajar 
Belanja Modal Pengadaan Kursi Belajar 
Belanja Modal Pengadaan Papar. Tulis/White Board 
Belanja Modal Pengadaan Papar.. Pengumuman 
Belanja Modal Pengadaan Bangku Istirahat 
Belanja Modal Pengadaan Bangku 'runggu 
Belanja Modal Pengadaan Bangku Injakan Kaki Siswa 

5.2.3.13 
5.2.3.13.01 
5.2.3.13.02 
5.2.3.13.03 
5.2.3.13.04 
5.2.3.13.05 
5.2.3.13.06 
5.2.3.13.07 
5.2.3.13.08 
5.2.3.13.09 
5.2.3.13.10 
5.2.3.13.11 
5.2.3.13.12 
5.2.3.13.13 
5.2.3.13.14 
5.2.3.13.15 
5.2.3.13.16 

,5.2.3.13.18 

5.2.3.14 
5.2.3.14.01 
5.2.3.14.02 
5.2.3.14.03 
5.2.3.14.04 
5.2.3.14.05 
5.2.3.14.06 
5.2.3.14.07 
5.2.3.14.08 
5.2.3.14.09 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur/Rumah Tangga 
Belanja Modal Pengadaan Tabung Gas 
Belanja Modal Pengadaan Kompor Gas 
Belanja Modal Pengadaan Lemari Makan/Lemari Eapur 
Belanja Modal Pengadaan Dispenser 
Belanja Modal Pengadaan Kulkas 
Belanja Modal Pengadaan Rak Piring 
Belanja Modal Pengadaan Piring/ Gelas/Mangkok/Cangkir/Sendok/Garpu/Pisau 
Belanja Modal Pengadaan A1at-Alat Dapur 
Belanja Modal Pengadaan Water Heater 

  

   

Belanja Modal Pengadaan Penghias Ruangan Rumah Tangga 
Belanja Modal Pengadaan Lampu Hias 
Belanja Modal Pengadaan Jarn Dinding/Meja 
Belanja Modal Pengadaan Lemari Hias 
Belanja Modal Pengadaan Meja Hias 
Belanja Modal Pengadaan Hiasan 
Belanja Modal Pengadaan Vertikal Blind/Korden 

Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Studio 
Belanja Modal Pengadaan Kamera 

5.2.3.15 
5.2.3.15.01 
5.2.3.15.02 
5.2.3.15.03 
5.2.3.15.04 
5.2.3.15.05 
5.2.3.15.06 

5.2.3.16 
5.2.3.16.01 



31 
Kode 

Rekening 
1 

Uraian 

2 
5.2.3.16.02 
5.2.3.16.03 
5.2.3.16.04 
5.2.3.16.05 
5.2.3.16.06 
5.2.3.16.07 
5.2.3.16.08 
5.2.3.16.09 
5.2.3.16.10 
5.2.3.16.11 
5.2.3.16.12 

5.2.3.17 
5.2.3.17.01 
5.2.3.17.02 
5.2.3.17.03 
5.2.3.17.04 
5.2.3.17.05 
5.2.3.17.06 
5.2.3.17.07 
5.2.3.17.08 
5.2.3.17.09 
5.2.3.17.10 
5.2.3.17.11 
5.2.3.17.12 
5.2.3.17.13 
5.2.3.17.14 
5.2.3.17.15 
5.2.3.17.16 
5.2.3.17.17 
5.2.3.17.18 

5.2.3.18 
5.2.3.18.01 
5.2.3.18.02 
5.2.3.18.03 
5.2.3.18.04 
5.2.3.18.05 
5.2.3.18.06 
5.2.3.18.07 
5.2.3.18.08 
5.2.3.18.09 
5.2.3.18.10 
5.2.3.18.11 
5.2.3.18.12 
5.2.3.18.13 
5.2.3.18.14 
5.2.3.18.15 
5.2.3.18.16 
5.2.3.18.17 
5.2.3.18.18 
5.2.3.18.19 

Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 

Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Komunikasi 
Belanja Modal Pengadaan Telepon 
Belanja Modal Pengadaan Faximili 
Belanja Modal Pengadaan Radio SSB 
Belanja Modal Pengadaan Radio HF/FM 
Belanja Modal Pengadaan Radic VHF 
Belanja Modal Pengadaan Radio UHF 
Belanja Modal Pengadaan Alat Sandi 
Belanja Modal Pengadaan Ala.t Komunikasi Sosial 
Belanja Modal Pengadaan Peralatan Pemancar MF/MW 
Belanja Modal Pengadaan Peralatan Pemancar HF/SW 
Belanja Modal Pengadaan Peralatan Pemancar VHF/FM 
Belanja Modal Pengadaan Peralatan Pemancar UHF 
Belanja Modal Pengadaan Jaringan Radio Link 
Belanja Modal Pengadaan Jaringan Internet 
Belanja Modal Pengadaan Jaringan LAN 
Belanja Modal Pengadaan Jaringan Teknologi Informasi 
Belanja Modal Pengadaan Receiver 
Belanja Modal Pengadaan Handy Talkie 

Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Ukur 
Belanja Modal Pengadaan Timbangan 
Belanja Modal Pengadaan Tcodolite 
Belanja Modal Pengadaan Alat Uji Emisi 
Belanja Modal Pengadaan Alat GPS 
Belanja Modal Pengadaan Kompas/Peralatan Navigasi 
Belanja Modal Pengadaan Bejana Ukur 
Belanja Modal Pengadaan Barometer 

elanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 

Handycam 
Proyektor/Terawang 
Peralatan Studio Visual 
Peralatan Studio Video dan Film 
Peralatan Cetak Film 
OHP/Infocus/LCD/TV/HDTV 
CCTV 
Sound System 
Amplifier 
Teropon.g/Teleskop 
Microphone 

Seismograph 
Ultrascnograph 
Alat Ukur Universal 
Alat Ukur Test Inteligensi 
Tes Alat Kepribadian 
Alat Tes Klinis 
Alat Ukur Pemetaaan Darat/Udara/Laut 
Ukur Geodesi 
Uji Emisi 
Kalibrasi Alat Pengukuran 
Kalibrasi Alat Pengujian K..onstruksi 
Alat Ukur Telimetri 



32 

Uraian 

2 

Kode 

Rekening 
1 

Belanja Modal Pengadaan Alat Uji ,Kendaraan Bermotor 

Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Kedokteran 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Kedokteran Umum 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Kedokteran Gigi 
Belanja Modal •Pengadaan Alat-Alat Kedokteran THT 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Kedokteran Mata 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Kedokteran Eedah 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Kedokteran Anak 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Kebidanan dan Penyakit Kandungan 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Kedokteran Kulit dan Kelamin 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Kardiologi 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Neurologi 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Orthopedi 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Hewan 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Farmasi 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Penyakit Dalam/Internis 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Kedokteran KB 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Radiologi 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Kamar Operasi 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Ruang HCU/ICCU 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Ruang Kamar Perawatan 

Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Biologi 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Fisika/Geologi/Geodesi 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Kimia 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Pertanian 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Peternakan 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Perkebunan 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Perikanan 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Bahasa 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Peraga/Praktek Sekolah 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Kesehatan 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Mikrobiologi 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Hidrokimia 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Model Hidrolika 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Buatan 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Lapangan 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Uji Laboratorium 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Kehutanan 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Kesehatan Hewan/Kesmavet 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Tanaman 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium Beatching Plant 
Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Laboratorium AMP 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan Fly Over 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan Under Pass 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Monorail/Subway/Busway 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan Negara 

5.2.3.18.20 

5.2.3.19 
5.2.3.19.01 
5.2.3.19.02 
5.2.3.19.03 
5.2.3.19.04 
5.2.3.19.05 
5.2.3.19.06 
5.2.3.19.07 
5.2.3.19.08 
5.2.3.19.09 
5.2.3.19.10 
5.2.3.19.11 
5.2.3.19.12 
5.2.3.19.13 
5.2.3.19.14 
5.2.3.19.15 
5.2.3.19.16 
5.2.3.19.17 
5.2.3.19.18 
5.2.3.19.19 

5.2.3.20 
5.2.3.20.01 
5.2.3.20.02 
5.2.3.20.03 
5.2.3.20.04 
5.2.3.20.05 
5.2.3.20.06 
5.2.3.20.07 
5.2.3.20.08 
5.2.3.20.09 
5.2.3.20.10 
5.2.3.20.11 
5.2.3.20.12 
5.2.3.20.13 
5.2.3.20.14 
5.2.3.20.15 
5.2.3.20.16 
5.2.3.20.17 
5.2.3.20.18 
5.2.3.20.19 
5.2.3.20.20 
5.2.3.20.21 

5.2.3.21 
5.2.3.21.01 
5.2.3.21.02 
5.2.3.21.03 
5.2.3.21.04 
5.2.3.21.05 



5.2.3.23 
5.2.3.23.01 
5.2.3.23.02 
5.2.3.23.03 
5.2.3.23.04 
5.2.3.23.05 

1

5.2.3.23.06 
5.2.3.23.07 
5.2.3.23.08 
5.2.3.23.09 
5.2.3.23.10 
5.2.3.23.11 
5.2.3.23.12 
5.2.3.23.13 
[5.2.3.23.14 
15.2.3.23.15 

5.2.3.24 
5.2.3.24.01 
5.2.3.24.02 
5.2.3.24.03 
5.2.3.24.04 
5.2.3.24.05 
5.2.3.24.06 

5.2.3.25 
5.2.3.25.01 
5.2.3.25.02 
5.2.3.25.03 

33 
Kode 

Rekening Uraian 

2 

5.2.3.22 
5.2.3.22.01 
5.2.3.22.02 
5.2.3.22.03 
5.2.3.22.04 
5.2.3.22.05 
5.2.3.22.06 

5.2.3.21.06 
5.2.3.21.07 
5.2.3.21.08 
5.2.3.21.09 
5 2 3 21 10 • • 	• 	• 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan Provinsi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan Kabupaten 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan Lingkungan 
Belanja Modal Pengadaan Bahu. Jalan/Trotoar 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan Landas Pacu Pesawat 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan Gantung 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan Ponton 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan Penyeberangan Orang 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan Penyeberangan diatas Air 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan Balley 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan. Timbang 

Belanja Modal Pengadaan Konstruk 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Kons:ruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 
Belanja Modal Pengadaan Kon-sfruksi 
(IPAK/IPAL) 

Belanja Modal Pengadaan Penerangan Jalan, Taman dan Hutan Kota 
Belanja Modal Pengadaan Lampu Hias Jalan 
Belanja Modal Pengadaan Lampu Hias Taman 
Belanja Modal Pengadaan Lampu Penerangan Hutan Kota 
Belanja Modal Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Lingkungan 
Belanja Modal Pengadaan Larnpr, Penerangan Sarana dan Prasarana Umum 
Belanja Modal Pengadaan LaMpu. Penerangan Gedung/Kantor 

Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik dan Telepon 
Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik 
Belanja Modal Pengadaan Instalasi Telepon 
Belanja Modal Pengadaan Instalasi Jaringan UtiIitas PJU 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembeliani Bangunan 
Belanja Modal Pengadaan Konstru.ksi/Pembelian Gedung Kantor 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian Rumah Jabatan 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian Rumah Dinas 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian Gedung Gudang 
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian Bangunan Bersejarah 

si Jaringan Air 
Bendungan 
Waduk 
Kanal Permukaan 
Kanal Bawah Tanah 
Jaringan Irigasi 
Jaringan Air Bersih/Air Minum 
Reservoir/Sumur Resapan/Sumur Bor 
Pintu Air 
Saluran Air 
MCK 
Bangunan Rumah Pompa 
Bangunan Pantai 
Saringan Sampah 
Instalasi Pengolahan Sampah 
Instalasi Pengolahan Air Kotor/Limbah 

5.2.3.26 
5.2.3.26.01 
5.2.3.26.02 
5.2.3.26.03 
5.2.3.26.04 
5.2.3.26.05 



34 

Uraian 

2 

Kode 

Rekening 
1 

5.2.3.26.06 
5.2.3.26.07 
5.2.3.26.08 
5.2.3.26.09 
5.2.3.26.10 
5.2.3.26.11 

Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Taxuna 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 

• Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Pasar 

Konstruksi/Pembelian 
Konstruksi 'rugu Peri 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 

Bangunan Monumen 
ngatan 

Gedung Asrama Karyawan 
Sarana Pendidikan dan Pelatihan 
Gedung Sarana Olahraga 
Gedung Balai Rakyat/Karang 

Gedung Sarana/Tempat Ibadah 
Gedung Panti Sosial/Panti Jompo 
Gedung Rumah Susun 
Kandang Binatang 
Terminal 
Dermaga Laut 
Halte Bus 
DIPO Sampah 
Transito Sampah 
Taman 
Air Mancur 
Landas Pacu Pesawat 
Batas Wilayah/Tugu Titik Kontrol 
Mercu Suar 
Rambu Darat 
Rambu Laut/Sungai 
Rambu Udara 
Gedung Bengkel 
Pagar Pengaman Jalan 
Gedung Kesenian/Kebudayaan 
Sarana dan Prasarana Gedung 

Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 

* Konstruksi/Pe.mbelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
•Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Kons:ruksi/Pembelian 
Kons:ruksi/ Pembelian 
Konstruksi/Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 
Konstruksi/ Pembelian 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian S 
Gas (SPBG) 
Belanja Modal Pengadaan Konsfruksi/Pembelian S 
Industri (SPBI) 

tasiun Pengisian Bahan Bakar 

tasiun Pengisian Bahan Bakar 

5.2.3.26.12 
5.2.3.26.13 
5.2.3.26.14 
5.2.3.26.15 
5.2.3.26.16 
5.2.3.26.17 
5.2.3.26.18 
5.2.3.26.19 
5.2.3.26.20 
5.2.3.26.21 
5.2.3.26.22 
5.2.3.26.23 
5.2.3.26.24 
5.2.3.26.25 
5.2.3.26.26 
5.2.3.26.27 
5.2.3.26.28 
5.2.3.26.29 
5.2.3.26.30 
5.2.3.26.31 
5.2.3,26.32 

5.2.3.26.33 

5.2.3.26.34 

5.2.3.27 
5.2.3.27.01 
5.2.3.27.02 
5.2.3.27.03 
5.2.3.27.04 
5.2.3.27.05 
5.2.3.27.06 
5.2.3.27.07 
5.2.3.27.08 
5.2.3.27.09 
5.2.3.27.10 
5.2.3.27.11 
5.2.3.27.12 
5.2.3.27.13 
5.2.3.27.14 
5.2.3.27.15 
5.2.3.27.16 

Belanja Modal Pengadaan Buku/Kepustakaan 
Belanja Modal Pengadaan Buku Matematika 
Belanja Modal Pengadaan Buku Fisika 
Belanja Modal Pengadaan Buku. Kimia 

• 

Belanja Modal Pengadaan Buku Biologi 
Belanja Modal Pengadaan Buku Biografi 
Belanja Modal Pengadaan Buku Geografi 
Belanja Modal Pengadaan Buku Astronomi 
Belanja Modal Pengadaan Buku Arkeologi 
Belanja Modal Pengadaan Buku Bahasa dan Sastra 
Belanja Modal Pengadaan Buku Keagamaan 
Belanja Modal Pengadaan Buku Sejarah 
Belanja Modal Pengadaan Buku Seni dan Budaya 
Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum 
Belanja Modal Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Sosial 
Belanja Modal Pengadaan Buku I:mu Politik dan Ketatanegaraan 
Belanja Modal Pengadaan BUku Ilmu Pengetahuan dan Teknologi 



35 

Uraian 
Kode 

Rekening 
1 

2 
5.2.3.27.17 
5.2.3.27.18 
5.2.3.27.19 
5.2.3.27.20 
5.2.3.27.21 
5.2.3.27.22 
5.2.3.27.23 
5.2.3.27.24 
5.2.3.27.25 
5.2.3.27.26 
5.2.3.27.27 
5.2.3.27.28 
5.2.3.27.29 
5.2.3.27.30 
5.2.3.27.31 
5.2.3.27.32 
5.2.3.27.33 
5.2.3.27.34 
5.2.3.27.35 
5.2.3.27.36 
5.2.3.27.37 
5.2.3.27.38 
5.2.3.27.39 

5.2.3.28 
5.23.28.01 
5.23.28.02 
5.23.28.03 
5.23.28.04 
5.23.28.05 
5.23.28.06 
5.23.28.07 
5.23.28.08 
5.23.28.09 
5.23.28.10 
5.23.28.11 

5.2.3.29 
5.2.3.29.01 
5.2.3.29.02 
5.2.3.29.03 
5.2.3.29.04 
5.2.3.29.05 
5.2.3.29.06 
5.2.3.29.07 

5.2.3.30 
5.2.3.30.01 
5.2.3.30.02  

• Belanja Mo 
Belanja Mo 
Belanja Mo 
Belanja Mo 
Belanja Mo 
Belanja Mo 
Belanja Mo 
Belanja Mo 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 
Belanja Mod 

Belanja Mod 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 

Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 

Belanja Modal 
Belanja Modal 
Belanja Modal 

Buku Ensiklopedia 
Buku Kamus Bahasa 
Buku Ekonomi dan Keuangan 
Buku Industri dan Perdagangan 
Buku Peraturan Perundan.g-undangan 
Buku. Naskah 

Tertitan Berkala (Jurnal, Compact Disk) 
Mikrofilm 
Peta/Atlas/Globe 
Buku Umum 
Buku Cerita Rakyat 
Buku Filsafat 
Buku Ilmu Pengetahuan Praktis 
Buku Arsitektur 
Buku Geodesi 
Buku Olahraga 
Buku Geologi 
BUk-  u Kedokteran 
Buku Bahan Ajar 
Barang Perpustakaan 
Peta Wilayah 
Karya Grafika 
Alat Peraga Pendidikan 

dal Pengadaan 
dal Pengadaan 
dal Pengadaan 
dal Pengadaan 
dal Pengadaan 
dal Pengadaan 
dal Pengadaan 
dal Pengadaan 
al Pengadaan 
al Pengadaan 
al Pengadaan 
al Pengadaan 
al Pengadaan 
al Pengadaan 
al Pengadaan 
al Pengadaan 
al Pengadaan.  
al Pengadaan 
al Pengadaan 
al Pengadaan .  
al  Pengadaan 
al Pengadaan 
al Pengadaan 

al Pengadaan Barang Bercorak Kesenian, Kebudayaan 
Pengadaan Lukisan/Foto 
Pengadaan Patung 
Pengadaan Ukiran 
Pengadaan Pahatan 
Pengadaan Batu Alam 
Pengadaan Ma_ket/Miniatur/Diorarna 
Pengadaan Alat Musik Kesenian 
Pengadaan Barang Kesenian 
Pengadaan Benda-Benda Bersejarah 
Pengadaan Barang Kerajinan Seni 
Pengadaan Pakaian Adat Nusantara. 

Pengadaan Hewan/Ternak dan Tanaman 
Pengadaan Hewar_ Kebun Binatang 
Pengadaan Ternak 
Pengadaan Tanaman 
Pengadaan Binatang Peliharaan 
Pengadaan Tanaman Perkebunan 
Pengadaan Tanaman Hortik-ultura 
Pengadaan Tan:am.an. Khusus/Langka 

Pengadaan Alat-Alat Persenjataan/Keamanan 
Pengadaan Senjata Api 
Pengadaan Radar 



2 

Mobil Water Canon 
Borgol 	• 

Sangkur/Bayonet 
Perisai/Tameng 
Detektor Logam 

36 

5.2.3.30.03 
5.2.3.30.04 
5.2.3.30.05 
5.2.3.30.06 
5.2.3.30.07 
5.2.3.30.08 
5.2.3.30.09 
5.2.3.30.10 
5.2.3.30.11 
5.2.3.30.12 
5.2.3.30.13 
5.2.3.30.14 
5.2.3.30.15 

Kode 
Rekening Uraian 

Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja. Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja. Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 
Belanja Modal Pengadaan 

1 

Rompi Anti Peluru 
Pent-ungan 
Helm 
Alarrn/ Sirene 
Sentolop/Senter 
Kawat Berduri 
Gas Air Mata 
Ser_jata. Bius/ Gas 

5.2.3.31 
5.2.3.31.01 
5.2.3.31.02 
5.2.3.31.03 
5.2.3.31.04 
5.2.3.31.05 

5.2.3.32 
5.2.3.32.01 

5.2.3.33 
5.2.3.33.01 

Belanja Modal Alat dan Sarana Olah Raga 
Belanja Modal Pengadaan Alat Olah Raga Lapangan/Out 
Belanja Modal Pengadaan Alat Olah Raga Air 
Belanja Modal Pengadaan Alat Olah Raga Udara 
Belanja Modal Pengadaan Alat Olah Raga Dalam Ruangan/Hall/In 
Belanja. Modal Pengadaan Alat Olah Raga Fitness 

Belanja Modal Dana BOS 
Belanja Modal Dana BOS.  

Belanja Modal BLUD 
Belanja Modal BLUD 

Door 

Door 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

DJAROT SAIF'UL HIDAYAT 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039

